
Dobrovolný svazek obcí Niva Číslo 3/2014

Božice Borotice Břežany Čejkovice Mackovice Pravice Velký Karlov

Mikulášova družina v Mackovicích



2

Mikroregion Hrušovansko umístil v květnu letošního roku na cyklo-

stezku Mezi poli a vinohrady ve sklepní uličce mezi Boroticemi a Božicemi 

nové dřevěné odpočívadlo složené ze dvou lavic, stolu a stříšky – vše spo-

jené v jeden kus. 

Toto odpočívadlo v listopadu někdo ukradl. Chtěli bychom poprosit 

všímavé občany mikroregionu: „Když toto odpočívadlo někde zahlédne-

te, oznamte to na obecní úřad v Božicích osobně nebo telefonicky na tel. 

515257125.“

Děkujeme za spolupráci.

Po podzimním volebním klání a zvolení nového zastupitelstva nastal čas, 

který ukáže, zda byla volba občanů správná. Volební výsledky jsou především 

pro vedení obce velkým závazkem do následujícího volebního období. Všechny 

strany šly do voleb s určitým programem a teď je třeba co nejvíce těchto závaz-

ků uvést ve skutečnost. Úkol to není rozhodně jednoduchý, ale myslím si, že je 

reálné valnou většinu programů splnit.  

V novém volebním období nastala změna ve funkci vedoucího příspěvkové 

organizace Služby Božice. Na vlastní žádost z tohoto postu odstoupil pan Jind-

řich Solař. Za jeho dlouholetou a nelehkou činnost pro naši obec mu tímto vy-

jadřuji poděkování. Novým vedoucím se stal v rámci své funkce místostarosta 

obce pan Jiří Čada.  

Další změnou proti minulému období je nově ustanovená kulturní komise. 

Věřím, že její činnost obohatí kulturní život v naší obci a občané budou v hoj-

ném počtu navštěvovat společenské akce.  

Jako nejbližší investicí považuji výstavbu nového veřejného osvětlení v Ko-

lonii. Bohužel musím opět konstatovat, že samotná realizace stavby bude v řádu 

dnů, případně několika týdnů, vyřizování povolení ale trvá několik měsíců. 

V současnosti zaměstnanci obce provádí zastřešení lisu a opravu vstupu do 

obecního sklepa. V minulém týdnu se obec podílela na provedení dešťové kana-

lizace u místního kostela. Tato již déle 

připravovaná akce se uskutečnila za 

sponzorského přispění fi rmy Petr Fiala a farnosti Božice. Obecní zaměstnanci 

pracovali především na úpravě terénu po výkopových pracích a pokládce dlaž-

by. Akci bylo nutno dokončit během jednoho týdne a toto se i přes nepřízeň po-

časí podařilo. Touto prací se zajistilo, že naše nejstarší kulturní památka nebude 

v budoucnu trpět vlhkostí z okapů.

  Stejně tak jako v minulých letech začali zaměstnanci obce s těžbou dřeva 

v obecních lesích na prodej pro naše občany. Podmínky a cena zůstaly stejné 

jako v loňském roce. Po nedávné námrazové kalamitě zůstalo i našich v lesích 

Mikroregion Hrušovansko

BOŽICE
NOVÉ VOLEBNÍ OBDOBÍ 

Karel Hala, starosta

MIKROREGION HRUŠOVANSKO
POMOZTE NÁM NAJÍT UKRADENÉ ODPOČÍVADLO

Jitka Jirků, Mikroregion Hrušovansko

       



3

mnoho popadaných stromů a větví, které bude třeba odstranit. Pro zimní měsíce 

se připravují opravy v ubytovně a rekonstrukce toalet na obecním úřadě. Stále se 

ukazuje, že práce na zvelebení obce je nekončící a vždy se najdou nové problémy 

a úkoly. Jen zamrzí, když si toho někteří občané neváží a stále se objevují případy 

vandalství, odhazování odpadků a jiné nekalosti, které nám stále přidávají práci.   

 

  Závěrem přeji všem občanům krásné a klidné prožití Vánočních svátků, 

hodně štěstí, zdraví a pohody v novém roce 2015.

   
Volby do zastupitelstva obce proběhly 10. a 11. 10. 2014. Voleno bylo 15 zastupitelů. Volební účast 51,05 % byla 

tentokrát trochu nižší než v minulých komunálních volbách (55,63 %). Je to ale o něco více než celorepublikový průměr, 

který činil 44,46 %.

Zvolení zastupitelé dle hlasů:

 

Karel Hala Společné Božice 416

Jiří Čada Společné Božice 387

Ludmila Benkovičová Společné Božice 298

Štefan Turoň Společné Božice 276

Ing. Jiří Dvořák Společné Božice 269

Petr Fiala Společné Božice 251

Karel Kučera Společné Božice 240

Jan Zatloukal Společné Božice 234

Robert Turoň Pro Božice 2014 173

Ing. Marek Klíč Naše Božice 135

Josef Leisser Naše Božice 135

PaedDr. Růžena Baráková SNK za trvalé rozvíjení občanské vybavenosti 127

Jan Kudlička Pro Božice 2014 116

Marek Kročil Pro Božice 2014 109

Anna Hříbková Komunistická strana Čech a Moravy 94

 V pondělí 3. listopadu se uskutečnilo první jednání nového zastupitelstva obce, na kterém proběhlo ustanovení vede-

ní obce. Většina zastupitelů zastává volbu veřejnou, neboť se domníváme, že naši voliči mají právo vědět, jak hlasujeme. 

Veřejná volba je transparentní a také minimalizuje zákulisní praktiky, ke kterým by se veřejně nikdo nechtěl přiznat

 Do vedení obce byli zvoleni:

Karel Hala – uvolněný starosta

Jiří Čada – uvolněný místostarosta

Petr Fiala – radní

Karel Kučera – radní

Robert Turoň – radní

 Dále proběhla volba do výborů:

Finanční výbor: Anna Hříbková – předsedkyně, Jan Kudlička, Ing. Jiří Dvořák, Ing. Marek Klíč, Jan Zatloukal

Kontrolní výbor: Josef Leisser – předseda, Ludmila Benkovičová, PaedDr. Růžena Baráková, Marek Kročil, Štefan Turoň

  

     Moc bych si přál, aby nejen zvolení zastupitelé, ale i ti, kteří ve volbách neuspěli, měli i nadále co největší zájem 

o účast na rozvoji obce, aby se v co největší míře podíleli na zvyšování kvality života občanů, aby byli vstřícní k potřebám 

obce i občanů.

Přes některé negativní zkušenosti jsem stále optimistou, že dobrým slovem, čestným jednáním, slušným chováním a 

poctivou prací se dá dosáhnout výborných výsledků úspěchů, mnohých radostí i uznání.

Věřím, že všichni společně  budeme z Božic budovat moderní vesnici s pestrým společenským životem, bohatou 

zelení, s kvalitními službami pro občany – prostě vesnici, kde se dá spokojeně žít.

Mikroregion Hrušovansko ◆ Božice

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE BOŽICE
Jiří Čada, místostarosta



4

Božice

V poslední době se opět množí případy, kdy nezod-

povědní vlastníci psů nechají své mazlíčky volně pobíhat 

po Božicích. Tito pejskové nejenže znečišťují exkrementy 

veřejná prostranství, ale i ohrožují  bezpečnost silničního 

provozu tím, že vbíhají do komunikací. Nechci na tomto 

místě strašit majitele psů sankcemi, které můžeme na zá-

kladě vyhlášky uplatnit, spíše bych chtěl zaapelovat na je-

jich svědomí.

Dalším nešvarem, který se rozmáhá vždy na konci 

roku, je házení petard a střílení světlic téměř denně v pod-

večerních hodinách. Oslavy konce roku jsou sice spojené 

s ohňostroji, ale lidé, kteří tuto činnost provozují by si ji 

měli nechat opravdu až na Silvestra, kdy se s hlukem pe-

tard tak nějak počítá. Opět bych zmínil ohleduplnost – je 

třeba brát na zřetel, že mnoho lidí se vrátí ze zaměstná-

ní a chtějí si odpočinout, jsou lidé nemocní – těmto hluk 

způsobuje nemalé zdravotní problémy a v neposlední řadě 

jsou petardy vadí také zvířatům, zejména psům, kteří stří-

lení špatně snáší.

Parkování na veřejné zeleni. O tomto problému by se 

dal napsat samostatný obsáhlý článek. V obci naší velikosti 

a zejména uspořádání domů nelze vybudovat parkoviště 

pro jednotlivé domy nebo bytovky. Samozřejmě lze tole-

rovat a tolerujeme parkování na plochách, které nejsou 

udržované sekáním trávy. Problémem je spíše parkování 

v parčících – tady by se tedy stát s auty opravdu nemělo!  

Takovéto parkování je dokonce zakázáno v zákoně o pro-

vozu na pozemních komunikacích a radnice bude jednat 

s Policií ČR  o postihování těchto neukázněných řidičů.

Už před nějakou dobou byla k autobusové zastávce u 

školy nainstalována značka „Zákaz vjezdu všech vozidel“ 

s dodatkovou tabulkou „Mimo bus“. Tato značka byla řád-

ně schválena dopravním inspektorátem a řidiči by ji tedy 

měli dodržovat. K  její instalaci jsme přistoupili zejména 

z důvodu bezpečnosti děti, kterých se zde v ranních hodi-

nách a odpoledne pohybuje opravdu mnoho. Je zarážející, 

že zejména místní řidiči tuto zákazovou značku ignorují 

a zastávkou projíždějí mnohdy velmi vysokou rychlostí. 

I zde jsme Policii ČR požádali o dohled nad tímto místem.

O vandalismu a sprejerství jsem už v  Novinách Niva 

několikrát psal, ale zřejmě je to boj s větrnými mlýny. Čas, 

který zaměstnanci obce stráví opravami rozbitých věcí a 

úklidem veřejných prostranství, by se dal jistě využít mno-

hem smysluplněji ...

Ale nechci být jen negativní – osobně mě velmi potěšil 

zájem občanů o kulturní život v obci.

Rada obce zřídila na svém prvním zasedání kulturní 

komisi. Tato komise se již počátkem listopadu sešla a prv-

ní schůzky se zúčastnilo 16 lidí !!! Kulturní komise začala 

fungovat, a již stihla zorganizovat velmi povedenou Čer-

tovskou veselici a dále bude pořádat Silvestrovské hry bez 

hranic – na které si Vás tímto dovoluji srdečně pozvat. To, 

že jsou členové komise do své činnosti velice „zapálení“ 

dokazuje plán kulturních akcí na příští rok, který najdete 

níže. 

    

Nakonec mi dovolte, abych Vám na tomto místě popřál 

krásné a pohodové vánoční svátky. Přeji Vám, abyste v naší 

obci žili spokojeně a šťastně, abyste byli hrdí na svou obec 

a abyste vždy, když bude potřeba, podali pomocnou ruku 

těm, kteří Vaši pomoc potřebují.

CO SE DĚJE V BOŽICÍCH 
Jiří Čada, místostarosta

KULTURNÍ AKCE V BOŽICÍCH 

18.12.2014 Předvánoční posezení s hudbou, čajem a dobrou náladou sál KD 17.30 hod.

20.12.2014 Výstava obrazů p. Pavelčíka obecní sklep od 13.00 hod.

28.12.2014 Svěcení vína kostel 10.00 hod.

28.12.2014 Ochutnávka mladých vín jídelna OÚ 14.00 hod.

31.12.2014 Silvestrovské hry bez hranic sál KD 19.30 hod.

17.1.2015 Školní ples sál KD 20.00 hod.

31.1.2015 Zabíjačka hřiště 9.00 hod.

14.2.2015 Fašank sál KD 20.00 hod.

březen Dětský karneval sál KD

8.3.2015 Oslava MDŽ sál KD

27.3.2015 Noc s Andersenem knihovna



5

Božice

duben Výstava vín sál KD

duben Výsadba „Aleje života“

3.4.2015 Velikonoční hrkání, Hledání vajíček

10.5.2015 Den matek sál KD 14.00 hod.

6.6.2015 Dětský den hřiště

13.6.2015 Oslava 65. výročí založení fotbalového oddílu hřiště

27. a 28.6.2015 Božické hody hřiště

25.7.2015 Otevřené božické sklepy

srpen Fotbalový turnaj   Škárkovka

29.8.2015 Hurá do školy – rozloučení s prázdninami hřiště

19.9.2015 Posezení u burčáku obecní sklep

říjen  Drakiáda

listopad Rozsvícení vánočního stromu ZŠ

prosinec Božický advent – koncerty …

prosinec Čertovská veselice sál KD 

prosinec Jesličky v kině kino

27.12.2015 Svěcení mladých vín + ochutnávka

31.12.2015 Silvestrovské hry bez hranic sál KD

Pozn.: u některých akcí bude ještě upřesněný přesný termín a čas konání.

Téma na obchody COOP (říkejme Jednota) a i ty druhé.

 Pracovně mám sjeté obce v okolí a i dále. Vždy tam či onde navštívím prodejnu za účelem koupení svačiny. Takže 

vím, o čem budu mluvit.

 Stavil jsem se v nedalekých Tasovicích, a co vidím: nová velká krásná prodejna COOP s proskleným vstupem odkud 

vidíte na celou prodejní plochu. Otevřou se vám dveře do vestibulu, kde od podlahy vane teplý vzduch, tam je řada vo-

zíků a košíků. Navíc automat na vratné láhve a skříňky na odložení tašek. Teprve teď se odsunou i ty druhé dveře a jste 

uvnitř. Prodejní plocha je odhadem 5x větší než u nás v Božicích. Obslužný úsek, kde se prodávají masné výrobky, maso, 

studená kuchyně a váží zelenina je tak za téměř celý prodejní prostor naší Jednoty. Prodejního místa je tolik, že klidně, 

byť to bude znít komicky, by se mohli dva fl outci prohánět na motorkách, aniž by něco shodili. 

 U obchodu je parkoviště asi pro deset až patnáct aut i dvěma pro invalidy. Za zmínku stojí, že je vše bezbariérové 

a tudíž s nákupem lze dojet až k autu. Zásobovací vozy mají cestu ke skladu zvlášť. Vnější obhlédnutí je asi takové, tvoří 

to obě budovy, stavebně spojené, to je sklad se zázemím a prodejní halou. Pro srovnání s naším kšeft em je sklad se zá-

zemím tak jak celý obchod u nás. 

 A tak nějak jsem se z toho vzpamatoval a řekl si, protože stavba se nachází asi 50 metrů od tabule Hodonice, je to i pro 

ně. Takže to tak má být. Po 100metrech od tabule v Hodonicích opět úplně nová prodejna, to už není co dodat. Snad jen 

to, že od Znojma plného super…, hyper…, inter… (obchodní řetězce) a tak dále jsou pouhých 6 km a přesto se vyplatí 

vybudovat nové prodejny. 

 Teprve teď si uvědomíte jakou mizernou dávno přežitou nevyhovující, byť před pár lety přestavěnou tu největší 

a nejpodstatnější prodejnu má sedmá největší obec okresu. 

 Už první dojem zvenčí připomíná spíše nějakou trafostanici, či sklad. Uvnitř stěsněný prostor, nemůžete se ani zasta-

vit a něco prohlédnout, protože překážíte. Prodavačkám také není co závidět. Když vynášíte něco objemného, prorážíte 

tlačenici, dveře držíte nohou. Před obchodem traktory, zásobování a hafo aut zákazníků, jenom místo ne. To je kultura 

nákupu v Božicích. Jsou v blízkém okolí obce menší: Dyjákovice, Hrádek, Jaroslavice, Prosiměřice a tak dále, kde už i za 

socialismu byly vybudovány centrální prodejny, které více jak po asi 35 letech dobře fungují i dnes a je zachována úroveň 

prodeje. Jeden příklad za všechny, podívejte se do Borotic, tam to vyřešili nejlépe na místě starého vlhkého obchodu je 

nový, prostorný, moderní, úměrně velký obci.

 Obdivování a kritizování v předešlé části je dost. Teď najít řešení? Něco takového, jak jsem popsal v Tasovicích, se u 

nás asi nedosáhne, i když rád bych se mýlil. Ale aspoň, kdyby vstoupila obec do jednání s Jednotou, hledalo se, jak věc 

vyřešit. A dle mne by řešení bylo. Stávající prodejna by mohla dobře posloužit jako skladiště a zázemí obchodu. Vzhle-

dově to stejně skladiště připomíná, tady by to chybu nemělo. Do dvora přistavět halu o třech zdech, vstup do ní směrem 

k hlavní silnici, zbořit přilehlou stodolu, která má už životnost za s sebou. A na tom místě udělat vydlážděnou plochu 

jako parkoviště pro potřeby zákazníků. Už proto, že nakupující z aut jinde překáží a obec má dost přilehlých vzdálených 

částí, odkud vozidlem jet nakupovat je potřebou. 

CO SE MNĚ NELÍBÍ, A ASI NEJSEM SÁM
Marian Kvarda



6

 Na závěr věřme, že při případných jednáních o problematice této záležitosti, že zrovna v Božicích je mnoho důvodů, 

proč to nejde. Není podstatné, od které strany, ale je důležité najít řešení, jinde je našli, proto uvítám v příštím čísle novin 

odpověď a názor vedení obce a také bych uvítal názor zákazníků.  

Toto přeji občanům i sobě, co by dárek k novému roku, aby se v rozumné době splnil.

Nový školní rok 2014-2015 se nám překlenul a pomalu do předvánoč-

ní atmosféry. Já bych ráda vzpomněla několika větami na ten minulý

 V dubnu 2014 nám odabsolvovali žáci nejen na zobcovou a altovou 

fl étnu, ale i na klavír. Z  klavíristek to byla Jarmila Takáčová, Veroni-

ka Babčanová a Dominika Macháčová ze třídy pana učitele J. Svobody. 

Z fl éten Jan Hnízdil a Veronika Babčanová ze třídy paní učitelky H. Mac-

kové. 11.června složili naši žáci úspěšně závěrečné zkoušky a závěrečným 

koncertem 16.6. jež je bilanční a ukazuje vše, co se žáci za celý školní rok 

naučili. Všechny výkony byly hezké. 

 A co nás čeká v Základní umělecké škole Znojmo – pobočka Božice 

letos? Předně vánoční koncerty v  okolí a v  Božicích. Vánoční pohádka 

pro mateřské školy a 15.12. koncert ZUŠ a 18.12. sváteční koncert při čaji 

a cukroví ve spolupráci žáků naší pobočky a pěveckého sboru Vítězslav 

Novák Znojmo.

 V únoru 2015 oslaví naše pobočka slavnostním koncertem – termín 

bude upřesněn, už 20 let trvání v Božicích. Na tento koncert zveme všech-

ny milovníky krásné hudby, hlavně bývalé absolventy naší školy, koncert 

bude s malým pohoštěním v sále KD v Božicích.

 Kromě oslav naší pobočky je tento školní rok, rokem soutěžním. V led-

nu a únoru 2015 proběhnou ve Znojmě školní a okresní kola soutěží ZUŠ 

ve hře na zobcovou, altovou a příčnou fl étnu. Za naši pobočku se zúčastní 

Pavlína Maruštíková, Jana Horáčková a Aneta Komínková. 

 I tento jubilejní rok bude rokem absolventským, což znamená, že před veřejností předvedou znalosti své sedmileté 

píle 1. cyklu žačky Pavlína Maruštíková a Hana Suchánková ve hře na zobcovou a altovou fl étnu. 

 Na závěr ještě několik čísel – naše pobočka čítá 41 žáků a vyučujeme obor klavír – 16 žáků, housle 3 žáci, kytara 10 

žáků, 3 žáci na příčnou fl étnu a 9 žáků na fl étnu zobcovou. 

První adventní neděle se nezadržitelně blíží a to je doba přípravy na Advent. Z křesťanského pohledu je advent ob-

dobím očekávání narození Ježíše Krista a také příchod druhého života po smrti. Advent je obdobím, kdy se těšíme na 

nadcházející vánoční svátky. Advent je spojen s množstvím lidových zvyků a obyčejů, které se zachovaly dodnes. Lidé si 

v době Adventu krášlí své domovy adventní a vánoční výzdobou. Ne jinak to je v Domově důchodců Božice. A již tradič-

ně nám s výzdobou pomáhali žáci Střední odborné školy a Středního odborného učiliště na Dvořákové ulici ve Znojmě, 

kteří do našeho domova zavítali ve čtvrtek 28 .listopadu.

Čekaly je již předem připravené korpusy obalené zelenými větvičkami z tují, buxusu a tisu, které společně s klienty 

předem připravili aktivizační pracovnice. Žáci měli k dispozici ke zdobení svíčky nejrůznějších barev, skleněné baňky, 

hvězdičky, srdíčka a jiné blýskavé ozdoby a lesklé stuhy. Nesměly chybět ani tradiční materiály - šišky, nasušené ovoce, 

skořice nebo skořápky z ořechů.

Šikovné ruce žákyň učebního oboru zahradník se s lehkostí pustily do výroby adventní a vánoční dekorace. Pod zruč-

ným vedením paní učitelky Aleny Přechové vznikaly adventní a závěsné věnce nebo překrásné svícny. Každá dekorace 

byla jiná, každá byla originál. Přitom dekorace byly tak jednoduché a nápadité. Právem sklidily obdiv klientů a zaměst-

nanců domova. Na otázku, čím to je, že dekorace vypadají tak nádherně a elegantně, paní učitelka Přechová s úsměvem 

a zbytečně skromně odpovídá: “Pokud je k dispozici ten správný materiál, tak se dílko tvoří samo“. Ne nadarmo se říká, 

že v jednoduchosti je krása.

Božice

ZUŠ Božice - rok ve znamení výročí a soutěží
Hana Macková, učitelka hudby ZUŠ Znojmo, vedoucí pobočky Božice

ADVENTNÍ ČAS  
Viera Rydvalová



7

Vůně zeleného chvojí vyvolávala vzpomínky na Vánoce. Ve svých vzpomínkách se klienti vraceli do dětství, kdy Vá-

noce byly plné sněhu, ale zejména lásky a pohody. K dokonalé vánoční atmosféře chyběla jen vůně horkého svařáku a la-

hodného cukroví. Protože do Vánoc a pečení vánočního cukroví nějaký ten den přece jen zbývá, přítomní se občerstvili 

a pochutnali na jablečné buchtě, kterou klientky den předem připravily v rámci klubu Prostřeno. Tímto jsme si společně 

se žáky  SOŠ a SOU Znojmo, Dvořákova v domově navodili příjemnou předvánoční náladu. Děkujeme.

A opět je tu ten nádherný čas – příprava na Advent. Advent s sebou přináší chvíle, kdy se těšíme na vánoční svátky 

a zdobíme si své domovy. V Domově dů-

chodců Božice se již tradičně setkávají 

žáci Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště na Dvořákové ulici ve 

Znojmě s klienty domova a společně vy-

tváří  adventní výzdobu domova. 

 Letos k nám zavítali 24. 11. 2014 a při-

nesli s sebou svěžest, mládí a radost. Pod 

vedením paní učitelky Aleny Přechové se 

zručně pustili do výroby adventních věn-

ců a svícnů. Naši klienti zavzpomínali na 

dětství. Se stejnou radostí zdobili vánoč-

ní stromeček jako dnešní mladí lidé, ale 

s ozdobami, které si sami vytvořili. Větši-

nou se jednalo o papírové řetězy. Do alobalu 

zabalili oříšky, nebo cukr. Pověsili jablíčka 

a všude to překrásně vonělo. 

Chtěl bych touto cestou poděkovat všem, kdo se postarali o to, aby fotbal v naší obci byl znovu tam, kam patří, tzn. na 

výsluní v našem znojemském okrese. Za toto patří  dík především všem hráčům a jejich přístupu k zápasům i tréninkům. 

Zvláště je třeba poděkovat trenérovi Broňkovi Juřicovi, že se mu podařilo skloubit zkušené hráče s těmi mladšími a do-

rostenci. Taktéž se mu podařilo udržet i hráče, kteří pravidelně nehrají, ale střídají, a neuráží se. U nás věc nevídaná, ale 

moc důležitá, protože bez náhradníků hrát nelze! I těmto střídajícím hráčům patří velké díky a já jim přeji ať v následující 

sezoně ještě urputněji bojují o místo v základní sestavě. 

     Musím též poděkovat našemu brankáři Michalovi Hrubému za jeho aktivní přístup při opravách hřiště a při chystá-

ní hřiště na domácí zápasy. Totéž však lze říci o kapitánovi Michalovi Topolčanovi. Poděkovat však také musím všem 

funkcionářům a vedoucím, jak u mužů, tak u mládeže, tj. Martinovi Topolčanovi, Mgr .Pavlu Nevrklovi, Karlu Halovi, 

Jiřímu Čadovi, Jiřímu Kubíčkovi a také našemu velkému fandovi a propagátorovi Láďovi Nevrklovi.     Je také potřeba 

vyslovit díky všem sponzorům, obzvláště fi rmě Míča, panu Kudličkovi st., obci Božice, fi rmě Jatka Borotice a dalším, na 

které jsem zapomněl. 

    Největší radost však mně udělalo, když jsem viděl, že se k nám opět vrací fanoušci a přátelé fotbalu, protože pro ně a 

pro radost všech je tento krásný sport. Takže ještě jednou díky a chlapi, jen tak dále a ať se daří v příštím roce. 

Sportu zdar a fotbalu zvláště..... 

Zastupitelstvo obce se sešlo 11.9.2014 a 30.9.2014 a projednalo a schválilo tyto body:

31. zasedání ZO:

-   další etapu č.3 a č.4 výstavby kanalizace dle Dodatku č.1 a Dodatku č.2 z  vlastních zdrojů a opravu komunikace 

p.č. 186/1 

-   veřejnoprávní smlouvu s  Městem Hrušovany n/Jev. o projednávání přestupků (cena za projednání přestupku je 

1500,-Kč).

-   rozpočtové opatření č.4. 

Božice ◆ Borotice

 

Kulturní komise rady obce Božice 
 

Vás zve na 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  Kdy : 31. 12. 2014 od 19.30 hodin   Přijďte si užít večer plný her, 
  Kde : v sále KD Božice      zábavy a muziky a podpořte 
  HRAJE : DUO SAMBA      tak soutěžící týmy.  
  VSTUPNÉ : 89,- Kč       Dobrou náladu s sebou! 
 
 
  Chcete-li soutěžit se svým pětičlenným týmem,4+1nehrající kapitán 
    můžete se přihlásit do 19.12.2014 
       tel. :515257010, e-mail: knihovna@bozice.cz 

BOROTICE
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

FOTBAL - PODĚKOVÁNÍ ZA ÚSPĚŠNÝ PODZIM
Karel Kučera



8

32. zasedání ZO:

-   smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu JMK na věcné vybavení neinvestiční povahy pro jednot-

ky SDH (smlouva č. 026323/14/OkH).

-   Pachtovní smlouvu Vinných sklepů Lechovice, spol. s r.o., 671 63 na pronájem pozemků.

-   pronájem nájemního bytu č.1 Borotice č.p. 132 p. Natálii Chadalíkové, Božice 315, 671 64.

Vzalo na vědomí:

-   průběh prací při výměně oken na obecním úřadě. 

-   výkopové práce při pokládání inženýrských sítí pro 3 rodinné domy na p.č.133 k.ú. Borotice n/Jev.

-   zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 a souhlasili s kontrolou účetnictví.

Ustavující ZO 1.11.:

-   nově zvoleného starostu obce Zdeňka Boboka

-   nově zvoleného místostarostu obce Františka Opletala

-   fi nanční výbor o 4 členech a kontrolní výbor o 3 členech

-   předsedkyni fi nančního výboru  Ivetu Krátkou

-   předsedu kontrolního výboru Josefa Krátkého

-   předsedu kulturní komise Zbyňka Horkého

-   členy kontrolního výboru Jana Kresana a Janu Pikartovou

-   členy fi nančního výboru Marii Balážovou, Ivanu Macháčovou a Alfonse Decheta

-   členy kulturní komise Macháčovou Ivanu, Pikartovou Janu a Němcovou Ludmilu. 

-   aby rozpočtová opatření byla realizována starostou obce a posléze dána ke schválení zastupitelstvu obce

-   odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce a měsíční odměnu funkce místostarosty obce.  Od-

měna bude poskytována ode dne jejich zvolení do funkce - 1.11.2014.  

1. zasedání ZO 28.11.:

-   jednací řád a organizační řád obce

-   žádost o odkoupení části pozemku p.č. 142/1 manželům Opletalovým s  podmínkou, že zaměření pozemku bude 

uhrazeno ze strany žadatelů

-   žádost o výstavbu chodníku na p. č. 65/1 k. ú. Borotice n/Jev paní Petry Petrůskové s podmínkou, že chodník nebude 

širší než 150cm

-   členy inventarizační komise: předseda Balážová Marie, člen Josef Krátký a člen Zdeněk Bobok.  

-   rozpočtové provizorium pro rok 2015

-   rozpočtový výhled obce na rok 2016-2017

-   rozpočtové opatření č.5, č.6 a č.7

-   aktualizaci směrnic na rok 2015

-   tříčlenný fi nanční výbor a souhlasilo s vyřazením pana Alfonse Decheta z fi nančního výboru.

-   smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na výdaje na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH obce na rok 

2014

Vzalo na vědomí:

-   návrh na začlenění nové sklepní ulice do ÚP

Odložilo:

-   odložilo žádosti manželů Bartókových a pana Šperky o odkoupení pozemku p.č. 126 – k.ú. Borotice n/Jev. do jednání 

následujícího zastupitelstva

-   žádost pana Milana Šperky o prodloužení lhůty k úklidu pozemku p.č. 131 a 126 k.ú. Borotice n/Jev. do jednání násle-

dujícího zastupitelstva

Pověřilo:

-   starostu obce pana Zdeňka Boboka k zastupování v MAS Znojemské vinařství, z.s.

-   starostu obce k jednání se SÚS ohledně průtahu celkového odvodnění obce

 Komunální volby do zastupitelstva obce se uskutečnily ve dnech 10.a 11.října 2014. Účast, jak se dalo předpokládat, 

byla velice vysoká – 84%. Občané si totiž mohli vybrat hned ze dvou volebních stran – Sdružení nezávislých kandidátů 

za hasiče, které nakonec obsadilo v 7-členném zastupitelstvu 5 křesel a Nezávislí za Borotice, kteří obsadili 2 zbývající 

Borotice

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE A DO SENÁTU 2014
  



9

křesla. V Boroticích tedy sice drtivě zvítězila dosavadní kandidátka, obsazení členů zastupitelstva ale stejné nezůstalo. 

Zastupitelstvo si na svém ustavujícím zasedání dne 1.11.2014 hlasováním rozdělilo funkce následujícím způsobem:

STAROSTA OBCE Zdeněk Bobok

MÍSTOSTAROSTA OBCE František Opletal

PŘEDSEDA FINANČNÍHO VÝBORU Iveta Krátká

ČLENOVÉ FV Marie Balážová, Ivana Macháčová

PŘEDSEDA KONTROLNÍHO VÝBORU  Josef Krátký

ČLENOVÉ KV Jan Kresan, Jana Pikartová

PŘEDSEDA KULTURNÍ KOMISE Zbyněk Horký

ČLENOVÉ KK Ivana Macháčová, Jana Pikartová, Ludmila Němcová

 

 Společně s komunálními volbami proběhly v říjnu také volby do třetiny Senátu. Účast v těchto volbách nebyla u nás 

v obci až tak vysoká a skládala se ze dvou kol. V prvním kole v naší obci zvítězila M. Bayerová a K. Podzimek. V druhém 

kole, které následovalo o týden později, a kde se rozhodovalo mezi J. Němcem a P. Štohlem, zvítězil P. Štohl.  

 

 

 

 

V naší obci se opravdu s budováním a zkrášlováním okolí nelení. Důkazem toho je například přístavba pergoly k ob-

čerstvení na místním hřišti, která je pro často pořádané akce na hřišti velkým a praktickým přínosem. Dále se v obci 

vyčlenila a vybudovala dvě nová místa pro umístění kontejnerů na plasty, o které občané jevili už delší dobu velký zájem. 

Pozornost jsme letos věnovali opět místní kapličce, u které byl vybudován nový chodník směrem k dětskému hřišti. Na 

začátku září se také započalo s výstavbou III. etapy kanalizace, která byla rozdělena na dvě části. Jednalo se o výstavbu 

úseku cesty u Opletalů, pod „kopečkem“ a vybudování přípojek u tří bytových obecních domů a mateřské školky, na 

jejichž fi nancování obecní úřad uvolnil z vlastních zdrojů částku 3.305.000,- a 772.948,-Kč. Konec září zase přinesl na 

zbytek budovy obecního úřadu nová okna. Došlo na výměnu postranních menších oken v  přízemí budovy a všech 

Borotice

BUDUJÍCÍ PRÁCE V OBCI



10

zbylých oken v prvním patře.  Dále byla opravena část cesty 

od obchodu Jednota směrem k Benkovičům nově asfaltova-

nou silnicí. Vybudován byl také přívod vody a plynu ke třem 

nově vybudovaným rodinným domkům. Co se týče nového 

územního plánu obce, tak ten po zahájení úspěšně proběhl 

a měl by být začátkem příštího roku schválen.  

     

 K 31.10. byl ukončen pracovní poměr se 3 zaměstnanci vykonávajícími veřejně prospěšné práce. Z celkového počtu 

8 členů zůstane pracovat v naší obci přes zimu 5 pracovníků. 

       Podzim už je defi nitivně pryč, chladná zima v plném 

proudu a my už máme za sebou s  dětmi z  naší knihovny 

pěknou řádku kreativních tvořivých dní. Hned jak začalo ze 

stromu padat zbarvené podzimní listí, nelenili jsme a nasu-

šili jsme si jich hned několik pro naše následující tvoření. 

Pomocí jejich barevných otisků vytvořily děti na papíru ob-

rovský barevný strom, ke kterému následně vyrobily z listů 

ježky a podzimní mužíčky. Nakonec jsme strom doplnili so-

vičkami z barevných papírů. Jelikož 5. prosince obcházel naši 

vesnici Mikuláš se svou družinou, rozhodli jsme se s dětmi, 

že si o této trojici něco přečteme v knihách, abychom se o 

nich něco dozvěděli. Nakonec si děti mohly vytvořit čertov-

skou masku nebo si vymalovat mikulášskou omalovánku.  

Borotice

      Na rozsvícení nejméně stovky 

světel na vánočním stromě, hořící 

první svíci na obrovském adventním 

věnci a na velký betlém ze slámy se 

došel v podvečer první adventní ne-

děle podívat opravdu hojný počet 

občanů. Po slavnostním vánočním 

projevu pana starosty vystoupily 

se svým připraveným pásmem vá-

nočních koled a básniček děti z MŠ 

v  doprovodu paní učitelky Roma-

ny Lesové a Lucie Horké, kterým patří náš velký dík. Potom co došlo 

k  očekávanému rozsvícení vánočního stromu, mohly si všechny děti 

u něj vypustit v  létajících lampionech napsaná přáníčka Ježíškovi. Na 

závěr měli přítomní možnost shlédnout překrásný ohňostroj, který byl 

ČÁSTEČNÉ UKONČENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH PRACÍ  

MALÉ  NAHLÉDNUTÍ DO KNIHOVNY  

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU



11

spuštěn z budovy obecního úřadu. U vánočního stromu 

bylo pro občany připraveno také pohoštění v  podobě 

perníků, buchtiček a svařeného vína, za jejichž obstará-

ní i za vánoční výzdobu před obecním úřadem bychom 

tímto chtěli poděkovat borotickým hospodyňkám. Nej-

větší podíl na této akci však měly Vinné sklepy Lechovi-

ce, bez jejichž fi nanční pomoci by se rozsvěcování stro-

mu nekonalo. Za to jim patří náš velký dík.  

VÝZNAMNÉ ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVILI OBČANÉ

ZÁŘÍ  LISTOPAD

Vítková Marie 75 let Hrbáček Jiří  65 let

Balážová Zdena 83 let Pikart Bohumil  74 let

Jačianský Michal 71 let Šenkeříková Anna 65 let

Havlíček Jiří 68 let Nováček František 68 let

Jeřábek Vladimír 83 let Němcová Zdenka 65 let

ŘÍJEN  PROSINEC

Kříž Lubomír 67 let Krátká Anna 66 let

Nováčková Drahoslava 65 let Šimková Marie 68 let

   Sobotka František 75 let

Jubilantům přejeme ještě mnoho Krátký Josef  72 let

spokojených a šťastných let.    Němec Josef  67 let

   Němec Antonín 66 let

   Dřevojanová Marie  82 let

   Kocábová Sylvie 66 let

   Šenkeřík Vlastimil  65 let

Radost do obce vnesli:

V měsíci listopadu se narodila Hromková Nicol a Lujková Nicol.

 V naší školce se pořád něco děje a zase po roce 5. prosince 2014 nás v mateřské školce Borotice navštívil Mikuláš, Čert 

a Anděl. Čekání na Mikuláše nám zpříjemnilo tancování na písničku „O čertech“, tancování děti předvedly i Mikuláši. 

Naši mikulášskou besídku provázel bohatý program, který si připravily děti z mateřské školky v doprovodu paních učite-

lek. Děti zazpívali písničky např. Rolničky, Čerte, čerte, čertíku, Čas vánoční. Součásti besídky nemohly chybět i básnič-

ky spojené s Mikulášem, ale i se zimním časem. Jednotlivé děti i ve skupinkách děti zarecitovaly básničky a vyjímala se 

i společná báseň: „Čerti a čertidla vařili povidla“. Mikuláš byl velice štědrý a nadělil dětem balíčky plných dobrot, i když 

se děti trošku bály, byly velice spokojené a plné dojmů.

Borotice

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA
Lucie Horká



12

 Kdo dochází do Herny, tak nemohl přehlédnout změny, 

které v Herně nastaly.  Při úterním cvičení nám bohužel vy-

pověděla službu naše věž, měli jsme ale štěstí a Honza Kresan 

nám naštěstí sehnal od fi rmy Regaplast s.r.o. Znojmo-Úna-

nov jinou . Moc a moc děkujeme! Přinese mnoho radosti. 

Dále chci  poděkovat všem ze statku a hlavně panu Janu H. 

za darování poliček, které byly určeny ke zničení a nám ještě 

hodně poslouží a za veškerý další aranžovací materiál i sto-

leček a Vlastovi , Pepovi , a ,,Máně“ za  přemístění na OÚ. 

Děkuji také Ivě  a Milanovi,  kteří mi pomohli dát hernu do 

kupy a obětovali svůj volný den.

 Poděkování patří také všem z Obecního úřadu, kte-

ří náš dupot dole poslouchají a přesto nám tvořit  kroužky 

umožňují a ještě nás podporují. A nezbývá nám než si přát 

nové prostory pro umístění Herny.  

 Asi si řeknete, že pořád děkuji, ale Těm co pomáhají 

při jakékoliv akci nebo jen s darováním hračky apod. se sluší 

poděkovat a vážit si jich. Takže Vám všem, kteří pomáháte 

děkuji. 

VÁNOČNÍ BESÍDKA
Lída Čermáková

HERNA KLUBU RODINKA V NOVÉM
Lída Čermáková

Borotice

V  úterý  a ve čtvrtek probíhají 

v  Herně kroužky, program je pro 

děti pestrý a možnost seznámit se 

s  tím, co na kroužcích děti  tvoří, 

měli všichni  na Vánoční besídce, 

kde byla jejich vystoupení. ŠIKUL-

KY vystoupily s  pohádkou O per-

níkové chaloupce a děti z kroužku 

Cvičení se Šárkou předvedly pásmo 

cvičení a tanečků. Mohly se k nim přidat i ty děti, které na kroužek nedochází.  

Po vystoupeních byla volná zábava pro všechny přítomné s možností malého občerstvení. S přípravou besídky pomohli 

p. Kudlička, OÚ Borotice,CVČ MOZAIKA, Šárka, Eliška, Anička, Jana +Janička, Terezka, Aleš, Petra+Monička, Da-

na+Gábinka, Lída+Milan+Milda, Venda, Filip, Majka. S úklidem pomohli Simča+Terka+Pepa, Iva, Lída, Dana, Jana, 

Zbynďa, Filip, Aleš. Díky všem.

Přejeme všem lidem Krásné vánoce a celý rok 2015.



13

Borotice ◆ Břežany

BŘEŽANY
ZPRÁVA O ČINNOSTI ZO

Jana Surovcová, starostka obce

 Zastupitelstvo obce Břežany se sešlo poprvé po volbách a to na ustavujícím zasedání, které se konalo ve čtvrtek 

6.11.2014. Sešlo se celé zastupitelstvo - všech 9 členů - Jan Balada, Martin Baráček, Jan Folvarský, Mgr.Milan Křápek, 

Josef Lössl, Miluše Musilová, Josef Rebenda, Petr Stuchlík a Jana Surovcová. 

Byla zvolena starostka obce Jana Surovcová a místostarosta obce Mgr. Milan Křápek. Současně jsme zvolili předsedu 

fi nančního výboru paní Miluši Musilovou a předsedu kontrolního výboru pana Jana Folvarského. Zřídili jsme kulturní 

výbor, který by měl v budoucnu koordinovat akce pořádané v obci jednotlivými sdruženími a spolky. Předseda tohoto 

výboru bude zvolen na dalším zasedání zastupitelstva obce a současně budou zvoleni členové jednotlivých výborů.

V současné době přebíráme agendu a majetek obce a mimo jiné i majetek a agendu společnosti Břežanský vodovod, 

s.r.o. Měli jsme jednání s panem Ing. Dušanem Utínkem ohledně lesního hospodářství, kontrolu z Krajské hygienické 

stanice kvůli rozborům pitné vody, zažádali jsme Městský úřad v Hrušovanech nad Jevišovkou o řešení přestupků pro 

příští rok. Zažádali jsme na Úřadu práce ve Znojmě o prodloužení smlouvy pro VPP do 31.3. 2015. Současně připravu-

jeme souhlas  kolaudací na stavbu ,,Opěrná zeď u hřbitova“ a největším oříškem bude rozpočtové opatření č.3 a rozpoč-

tové provizórium na rok 2015. Také nás čeká inventarizace za rok 2014 a spousta dalších povinností . Pokud vám není 

lhostejné dění v naší obci, přijďte mezi nás a zúčastnujte se zasedání zastupitelstva obce!

Rozsvěcování vánočního stromu a 3. adventní jarmárek se uskutečnilo v pátek 28.11.2014. Celý týden jsme měli 

všichni plné ruce práce. Naši zaměstnanci museli uříznout, převézt (za pomoci pracovníka statku) a upevnit obrovský, 

krásný strom, který nám darovali manželé Bublíkovi, připravit pódium z palet, aby bylo během vystoupení lépe vidět 

na naše ratolesti, připevnit ke kůlům stromečky, které si vyžádali žáčci a kantoři ze školky a ze školy, navézt stoly na 

jarmárek, koberec z tělocvičny a tak dále. Ještě že je nás tolik a všichni přiložili ruku k dílu. Pan Lössl zajistil a přivezl 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU V BŘEŽANECH a 3. ADVENTNÍ JARMÁREK 
Jana Surovcová



14

s panem Uhrem stromečky ze Šumné a děti ze školky a ze školy v rámci vánočních dílniček připravily ozdoby a ozdobily 

si je. Martin Hodaň posháněl stojany, mikrofony, připravil aparaturu, varhany a vše ostatní potřebné k ozvučení návsi 

. Pan Chýla ozdobil strom světýlkama, připevnil na sloup světlo navíc, abychom na sebe viděli a kuchařinky ve školní 

jídelně se postaraly o svaření vína.

Jarmárku se zúčastnili jako vždy Bobkovi se zabíjačkou, Dáša Gambasová s mikulášskými balíčky, maminky ze Sdru-

žení rodičů s perníčkama, svícny, dětským punčem, kafíčkem a párky v rohlíku. Nechyběly sestřičky ze zámku s překrás-

nými výrobky klientů, pan Štefl  s domácím slaďoučkým medíkem a stánky s výrobky našich žáků. Celé páteční odpole-

dne se neslo v duchu Vánoc - zněly koledy, voněla nejen zabíjačka, ale především svařák a punč, nahřívaly se párky do 

rohlíků a brzy se scházeli první návštěvníci akce. Sešli jsme se v hojném počtu, v různých věkových kategoriích a všichni 

si to náramně užívali. Děti zpívaly a tancovaly a jako poděkování dostaly malinké balíčky od Mikuláše a Anděla. Kluci 

od hasičů rozlévali svařené víno a čaj, prodávající prodávali, lidé se radovali, utráceli a nasávali vánoční atmosféru - 

no zkrátka – Vánoce,Vánoce, přicházejí ........... 

Poděkování patří také paní Weissové za lízátka pro děti a panu Folvarskému, který nám vždy ochotně půjčuje párko-

vač na naše akce.

V roce 2015 nás čeká mnoho krásných jubileí. Jménem všech zastupitelů bych chtěla níže uvedeným jubilantům po-

přát nejen hodně štěstí, spokojenosti a životního elánu, ale především pevné zdraví . 

JUBILEA V BŘEŽANECH V ROCE 2015

Břežany

70 LET OSLAVÍ 

Jan Marinč 

Magdaléna Balážová 

Magda Hořínková 

Rudolf Švejdík 

Věra Kočí 

František Rachůnek 

Anna Marinčová 

75 LET OSLAVÍ

Vlastimil Štefl  

Zdeněk Bobek 

Marie Doležalová 

Melánie Kubíková

80 LET OSLAVÍ 

Marie Bobková 

Irena Nováková 

Helena Zelená 

Josef Nosek 

85 LET OSLAVÍ

Alžběta Mizeriková 

Klement Lössel 

Jan Kočí 

90 LET OSLAVÍ 

Šujanová Zdeňka 

Krásných 94 LET OSLAVÍ 

Jan Mikéska 



15

Na začátku října se v olomouckém Divadle Šantovka konal festival Nad Oblaky aneb každý může být hvězdou. Na této 

velmi  zábavné a pestré akci plné pěveckých výkonů a výstavou úžasných malířských děl, vládla bezprostřednost a radost. 

Finálový koncert s vernisáží se uskutečnil pod patronací Moniky Absolonové. Kmotrou akce byla Kateřina Kornová 

a patronkou letošního ročníku se stala velmi oblíbená královna krásy Monika Žídková. Výtvarnou přehlídku zaštítil so-

chař a malíř Kurt Gebauer, profesor Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze.

Obrázky do malířské soutěže, které zdobily prostory před vstupem do divadla, poslalo přes dvě stě padesát výtvarníků 

z 12 krajů. Chráněné bydlení v Šanově také patřilo mezi účastníky výtvarné části soutěže a na této vernisáži tak mohli 

také zhlédnout i svá díla.

Z desítky krajů byla také padesátka zpěváků, včetně kapel a sborů.  S předem zaslanou nahrávkou písně Cesta od 

Richarda Krajča a Tomáše Kluse, byla do této soutěže vybrána také Zámecká kapela ze Zámku v Břežanech u Znojma. 

Proto se tohoto fi nále také účastnila a svoje pěvecké a hudební dovednosti tak mohla zužitkovat a předvést naživo přímo 

v Divadle. Na tento fi nálový večer přijel Zámeckou kapelu povzbudit také vedoucí sociálního odboru Jihomoravského 

kraje Mgr. Martin Petřík.

Porota v čele s kmotrou Kateřinou Kornovou a patronkou Monikou Žídkovou posuzovali celkový dojem. Na všechny 

soutěžící byli vlídní a povzbuzovali je bouřlivým potleskem.  Členem poroty byl také např. hejtman Olomouckého kraje 

Jiří Rozbořil, který všem po celou dobu velmi fandil a také náměstkyně ministryně pro sociální a rodinnou politiku Mi-

nisterstva práce a sociálních věcí Zuzana Jentschke Stöcklová, od níž právě Zámecká kapela dostala své zasloužené ceny.

V Sociálních službách v Šebetově probíhá již 

tradičně v říjnu výtvarná soutěž. Jako každý rok, 

tak i letos měla velmi zajímavé téma a sice Tajem-

ství starého parku. Také klienti Denního stacio-

náře Břežany, jakožto účastníci tvořili obrázky 

spojené s  parkem, lesem, tajemstvím, kouzel-

nou přírodou…a tak se stalo to, že vznikl obraz 

s názvem Pohádkový les se skřítky, který do této 

soutěže zaslali. Po několika týdnech napínavého 

čekání, se dočkali výsledku soutěže. Martin Musil 

– jakožto autor tohoto výtvarného díla se se svým 

obrazem umístil na 1. místě a byl tak pozván na Slavnostní vernisáž přímo do Šebeto-

va. Akce to byla velmi zajímavá, místní  lidé nás mile přivítali, obohatili nás o krásný 

hudební zážitek a následný raut byl také velkým zpestřením. Všem pořadatelům tedy 

patří velké díky za organizaci a úžasný průběh této velmi atraktivní akce.

Břežany

JIHOMORAVSKÝ KRAJ REPREZENTOVALA ZÁMECKÁ KAPELA Z BŘEŽAN
Eva Vašinová, Zámek Břežany, p.o.

VÝTVARNÁ DÍLA KLIENTŮ DENNÍHO STACIONÁŘE BYLA OCENĚNA 1.MÍSTEM
Eva Vašinová, Zámek Břežany, p.o.



16

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 14.12.2014 do 12.12.2015
Linka 729822: Přepravu zajišťuje: Znojemská dopravní společnost - PSOTA, s.r.o.,Dobšická 3697/6,669 02 Znojmo (spoje 2 až 6,10 až 52,56,102 až 124)
Linka 726822: Přepravu zajišťuje: Břežanská dopravní společnost, s.r.o.,Božice 429,671 64 Božice (spoj 72)
Linka 727822: Přepravu zajišťuje: BDS-BUS, s.r.o.,Vlkovská 334,595 01 Velká Bíteš (spoje 92,94,152,154)
Linka 728822: Přepravu zajišťuje: ADOSA a.s.,Zastávecká 1030,665 01 Rosice (spoje 82,84)

2 4 6 10 12 72 14 16 18 92 20 22 152 24 26 94 52 28 56 38 30 154 32 34 36 82
                         
  A B A 

839                   11:48        
560                   11:56        
560  4:24 4:59 5:32 5:59    6:44   8:29  9:33 10:29  11:33 11:33 11:59  12:29  13:30  14:29 15:30
560  4:26 5:01 5:34 6:01    6:46   8:31  9:34 10:31  11:34 11:34 12:01  12:31  13:32  14:31 15:32
560    5:36 6:03    6:48                14:33 15:34
560  4:28 5:03 5:38 6:05    6:50   8:33  9:36 10:33  11:36 11:36 12:03  12:33  13:34  14:35 15:36
560  4:30 5:05 5:40 6:07    6:52   8:35  9:38 10:35  11:38 11:38 12:05  12:35  13:36  14:37 15:38
560  4:32 5:07 5:42 6:09    6:54   8:37  9:40 10:37  11:40 11:40 12:07  12:37  13:38  14:39 15:40
560 4:00  5:10 5:42    6:30  7:07 7:40  9:19 9:40  11:19 11:40 11:40    13:19 13:40 14:25 14:40 15:40
560    5:47                    14:30  
560 4:02  5:12     6:32  7:09 7:42  9:21 9:42  11:21 11:42 11:42    13:21 13:42  14:42 15:42
560 4:05  5:15     6:35  7:12 7:45  9:24 9:45  11:24 11:45 11:45    13:24 13:45  14:45 15:45
550 4:09  5:19     6:39  7:16 7:49  9:28 9:49  11:28 11:49 11:49    13:28 13:49  14:49 15:49

            9:28   11:33      13:28     
550 4:11  5:21     6:41  7:17 7:51   9:51   11:51 11:51     13:51  14:51 15:51
550 4:12  5:22     6:42  7:18 7:52   9:52   11:52 11:52     13:52  14:52 15:52
550 4:15  5:25     6:45   7:55   9:55   11:55 11:55     13:55  14:55 15:55
550 4:17  5:27     6:47   7:57   9:57   11:57 11:57     13:57  14:57 15:57
820 4:21  5:31     6:51   8:01   10:01   12:01 12:01  12:33   14:01  15:01 16:01
820 4:27  5:37     6:57   8:07   10:07   12:07 12:07  12:39   14:07  15:07 16:07
820 4:28  5:38     6:58   8:08   10:08   12:08 12:08  12:40   14:08  15:08 16:08
820 4:30  5:40     7:00   8:10   10:10   12:10 12:10  12:42   14:10  15:10 16:10
820 4:30  5:40   6:10 7:00 7:00   8:10   10:10   12:10 12:10  12:46   14:10  15:10 16:10
820 4:31  5:41   6:11 7:01 7:01   8:11   10:11   12:11 12:11  12:47   14:11  15:11 16:11
820 4:34  5:44   6:14 7:04 7:04   8:14   10:14   12:14 12:14  12:50   14:14  15:14 16:14
820 4:36  5:46   6:16 7:06 7:06   8:16   10:16   12:16 12:16  12:52   14:16  15:16 16:16
820 4:38  5:48   6:18 7:08 7:08   8:18   10:18   12:18 12:18  12:54   14:18  15:18 16:18
820 4:39  5:49   6:19 7:09 7:09   8:19   10:19   12:19 12:19  12:55   14:19  15:19 16:19
820 4:45  5:55   6:25 7:15 7:15   8:25   10:25   12:25 12:25  12:59   14:25  15:25 16:25

4:57  5:57   6:27 7:27 7:27   8:27   10:27   12:27 12:27     14:27  15:27 16:27
      7:28 7:28   8:28   10:28   12:28 12:28     14:28  15:28 16:28

820 4:45  5:55   6:25 7:15 7:15   8:31   10:29    12:29  12:59   14:29  15:29 16:29
810 4:47  5:57   6:27 7:17 7:17   8:33   10:31    12:31  13:01   14:31  15:31 16:31

 / 800 4:59  6:08   6:39  7:29   8:45   10:43    12:43  13:13   14:43  15:43 16:43

 / 800 5:01  6:10   6:41  7:31   8:47   10:45    12:45  13:15   14:45  15:45 16:45

 / 800 5:04  6:13   6:44 7:30 7:34   8:50   10:48    12:48  13:18   14:48  15:48 16:48

 / 5:29     6:59     9:02   11:02    13:02     15:02  16:02 17:02

 / 5:26  6:21    7:58 7:58   8:58   10:58    12:58     14:58  15:58 16:58

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 822  spoj s bezbariérově přístupným vozidlem  nejede od 22.12. do 2.1. a od 1.7. do 31.8.
spoje na sebe navazují bez přestupu  jede v pracovních dnech  jede od 22.12. do 30.12., 2.1. a od 1.7. do 31.8.
zastávka celodenně na znamení  nejede 29.12., 30.12., 31.12. a 2.1. A pokračuje jako linka 158 do zastávky Horní Dunajovice, ObÚ
spoj jede po jiné trase  nejede od 22.12. do 2.1., 30.1., od 23.2. do 27.2., 2.4., 3.4., od 1.7. do 31.8., 29.10. a 30.10. B pokračuje jako linka 158 do zastávky Miroslav, aut.st.
Vzhledem ke stavebnímu stavu zastávek nelze garantovat bezbariérový nástup do a výstup z vozidla na všech zastávkách. N úsekovou jízdenku nelze vydat


Znojmo, aut.nádr.
 S81  Moravské Budějovice
 432  Ivančice



(z)

 108  Brno
 108  Znojmo
Lechovice, ObÚ        
Práče, škola
Dobšice, rest.
Znojmo, Brněnská sídl.

Božice, u pošty
Božice, České Křídlovice
Božice, u sklepů (z)
Borotice, Filipovice
Borotice
Lechovice, ObÚ        

Mackovice, ObÚ
Čejkovice
Božice, Oseva (z)
Božice, Jednota
Božice, škola        
Božice, škola        

Pravice
Břežany, u hostince
 158  Tavíkovice
Břežany, u pošty
Břežany, u statku (z)
Mackovice, Břežanská

Hrušovany nad Jevišovkou, st.statek (z)
Hrušovany nad Jevišovkou, lékárna
Hrušovany nad Jevišovkou, Lidická VÚPP        
Hrušovany nad Jevišovkou, Lidická VÚPP        

Hrušovany nad Jevišovkou, DAPO
Hrušovany nad Jevišovkou, Znojemská (z)

N Velký Karlov
Šanov, pož.zbroj.
Hrušovany nad Jevišovkou, žel.st.
Hrabětice, rozc.1.0 (z)
Hrušovany nad Jevišovkou, cukrovar

822 Velký Karlov - Hrušovany nad Jevišovkou - Božice - Lechovice - Práče - Znojmo (I. část)

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.) 
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

příj. 
odj. 

příj. 
odj. 

příj. 

odj. 

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 14.12.2014 do 12.12.2015
Linka 729822: Přepravu zajišťuje: Znojemská dopravní společnost - PSOTA, s.r.o.,Dobšická 3697/6,669 02 Znojmo (spoje 2 až 6,10 až 52,56,102 až 124)
Linka 726822: Přepravu zajišťuje: Břežanská dopravní společnost, s.r.o.,Božice 429,671 64 Božice (spoj 72)
Linka 727822: Přepravu zajišťuje: BDS-BUS, s.r.o.,Vlkovská 334,595 01 Velká Bíteš (spoje 92,94,152,154)
Linka 728822: Přepravu zajišťuje: ADOSA a.s.,Zastávecká 1030,665 01 Rosice (spoje 82,84)

84 42 44 46 48 50 40 124 102 104 106 108 110 112 114 116 118 120 122
                  

       
560 16:29 17:30 18:29 19:33 20:29   6:33  7:33 8:29 10:29 11:33 12:29 13:33 15:33 16:29 17:33 18:29
560 16:31 17:32 18:31 19:35 20:31   6:34  7:35 8:31 10:31 11:35 12:31 13:35 15:35 16:31 17:35 18:31
560  17:34 18:33                
560 16:33 17:36 18:35 19:37 20:33   6:36  7:37 8:33 10:33 11:37 12:33 13:37 15:37 16:33 17:37 18:33
560 16:35 17:38 18:37 19:39 20:35   6:38  7:39 8:35 10:35 11:39 12:35 13:39 15:39 16:35 17:39 18:35
560 16:37 17:40 18:39 19:41 20:37   6:40  7:41 8:37 10:37 11:41 12:37 13:41 15:41 16:37 17:41 18:37
560 16:40 17:40  19:41   23:36  6:40  8:40   12:40     18:40
560                   
560 16:42 17:42  19:43   23:38  6:42  8:42   12:42     18:42
560 16:45 17:45  19:46   23:41  6:45  8:45   12:45     18:45
550 16:49 17:49  19:50   23:45  6:49  8:49   12:49     18:49

                   
550 16:51 17:51  19:52   23:47  6:51  8:51   12:51     18:51
550 16:52 17:52  19:53   23:48  6:52  8:52   12:52     18:52
550 16:55 17:55  19:56   23:51  6:55  8:55   12:55     18:55
550 16:57 17:57  19:58   23:53  6:57  8:57   12:57     18:57
820 17:01 18:01  20:02   23:57  7:01  9:01   13:01     19:01
820 17:07 18:07  20:08   0:03  7:07  9:07   13:07     19:07
820 17:08 18:08  20:09   0:04  7:08  9:08   13:08     19:08
820 17:10 18:10  20:11   0:06  7:10  9:10   13:10     19:10
820 17:10     21:10   7:10  9:10   13:10     19:10
820 17:11     21:11   7:11  9:11   13:11     19:11
820 17:14     21:14   7:14  9:14   13:14     19:14
820 17:16     21:16   7:16  9:16   13:16     19:16
820 17:18     21:18   7:18  9:18   13:18     19:18
820 17:19     21:19   7:19  9:19   13:19     19:19
820 17:25     21:25   7:25  9:25   13:25     19:25

17:27     21:27   7:57  9:27   13:27     19:27
17:28     21:28              

820 17:29     21:25   7:29  9:29   13:29      
810 17:31     21:27   7:31  9:31   13:31      

 / 800 17:43     21:39   7:43  9:43   13:43      

 / 800 17:45     21:41   7:45  9:45   13:45      

 / 800 17:48     21:44   7:48  9:48   13:48      

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 822  jede v neděli a ve státem uznávané svátky
spoje na sebe navazují bez přestupu  jede také 31.12., nejede 24.12.
zastávka celodenně na znamení  jede také 31.12.
spoj jede po jiné trase  jede také 24.12., 31.12., 1.5., 8.5., 28.10. a 17.11., nejede 27.12., 2.5. a 9.5.
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem  nejede 29.12., 30.12., 31.12. a 2.1.
jede v pracovních dnech  jede také 27.12., 2.5. a 9.5., nejede 24.12., 1.5. a 8.5.
jede v sobotu

Vzhledem ke stavebnímu stavu zastávek nelze garantovat bezbariérový nástup do a výstup z vozidla na všech zastávkách.

(z)





Znojmo, aut.nádr.

SOBOTA + NEDĚLE




 108  Brno
 108  Znojmo
Lechovice, ObÚ        
Práče, škola
Dobšice, rest.
Znojmo, Brněnská sídl.

Božice, u pošty
Božice, České Křídlovice
Božice, u sklepů (z)
Borotice, Filipovice
Borotice
Lechovice, ObÚ        

Mackovice, ObÚ
Čejkovice
Božice, Oseva (z)
Božice, Jednota
Božice, škola        
Božice, škola        

Pravice
Břežany, u hostince
 158  Tavíkovice
Břežany, u pošty
Břežany, u statku (z)
Mackovice, Břežanská

Hrušovany nad Jevišovkou, st.statek (z)
Hrušovany nad Jevišovkou, lékárna
Hrušovany nad Jevišovkou, Lidická VÚPP        
Hrušovany nad Jevišovkou, Lidická VÚPP        

Hrušovany nad Jevišovkou, DAPO
Hrušovany nad Jevišovkou, Znojemská (z)

Hrušovany nad Jevišovkou, žel.st.
Hrabětice, rozc.1.0 (z)
Hrušovany nad Jevišovkou, cukrovar

822 Velký Karlov - Hrušovany nad Jevišovkou - Božice - Lechovice - Práče - Znojmo (II. část)

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.)
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

příj.
odj.

příj.
odj.

příj.

odj.

Šťastnou cestu s IDS JMK 

                      

          

                     

                    

                 

             

                       

        

                  

                 

               

               

              

                   

                  

              

                      

                      

                

                 

              

              

                 

              

                     

            

                   

               

                      

                    

                 

                   

                      



17

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 14.12.2014 do 12.12.2015
Linka 729822: Přepravu zajišťuje: Znojemská dopravní společnost - PSOTA, s.r.o.,Dobšická 3697/6,669 02 Znojmo (spoje 1 až 11,15 až 19,23 až 57,101 až 123)
Linka 727822: Přepravu zajišťuje: BDS-BUS, s.r.o.,Vlkovská 334,595 01 Velká Bíteš (spoje 91,93,151,153)
Linka 726822: Přepravu zajišťuje: Břežanská dopravní společnost, s.r.o.,Božice 429,671 64 Božice (spoj 71)
Linka 728822: Přepravu zajišťuje: ADOSA a.s.,Zastávecká 1030,665 01 Rosice (spoje 81,83)

1 3 5 7 9 11 19 91 15 55 23 17 71 25 151 27 29 93 31 33 57 35 153 43 37 39
                         

B   

 / 800      5:04   6:15 6:27  6:37 7:37   8:07   10:07      12:07 13:07

 / 800      5:06    6:29  6:39    8:09   10:09      12:09 13:09

 / 800      5:09    6:32  6:42    8:12   10:12      12:12 13:12
810      5:20    6:43  6:53 7:50   8:23   10:23      12:23 13:23
820      5:22   6:28 6:45  6:55 7:52   8:25   10:25      12:25 13:25

     5:27      6:57    8:27   10:27      12:27 13:27
820      5:22  6:21 6:28 6:45  6:55 7:52   8:29   10:29     12:25 12:29 13:29
820      5:26  6:25 6:32 6:49  6:59 7:56   8:33   10:33      12:33 13:33
820      5:27  6:26 6:33 6:50  7:00 7:57   8:34   10:34      12:34 13:34
820      5:28  6:28 6:34 6:52  7:02 7:59   8:36   10:36      12:36 13:36
820      5:30  6:30 6:36 6:54  7:04 8:01   8:38   10:38      12:38 13:38
820      5:33  6:33 6:39 6:57  7:07 8:04   8:41   10:41      12:41 13:41
820 3:35   5:05  5:35  6:35 6:40 6:59 7:10 7:10 8:06   8:43   10:43      12:43 13:43
820 3:36   5:06  5:36  6:36   7:11 7:11    8:44   10:44      12:44 13:44
820 3:37   5:07  5:37  6:37   7:12 7:12    8:45   10:45      12:45 13:45
820 3:43   5:13  5:43  6:43   7:18 7:18    8:51   10:51     12:33 12:51 13:51
550 3:47   5:17  5:47  6:47   7:22 7:22    8:55   10:55      12:55 13:55
550 3:49   5:19  5:49  6:49   7:24 7:24    8:57   10:57      12:57 13:57
550 3:52   5:22  5:52  6:52   7:27 7:27    9:00   11:00      13:00 14:00
550 3:53   5:23  5:53  6:53   7:28 7:28    9:01   11:01      13:01 14:01
550 3:55   5:25  5:55  6:55   7:30 7:30   8:18 9:03  10:18 11:03    12:18  13:03 14:03
560 3:59   5:29  5:59  6:59   7:34 7:34   8:22 9:07  10:22 11:07    12:22  13:07 14:07
560 4:02   5:32  6:02  7:02   7:37 7:37   8:25 9:10  10:25 11:10    12:25  13:10 14:10
560     5:55                     
560 4:04   5:34 6:00 6:04  7:04   7:39 7:39   8:27 9:12  10:27 11:12    12:27  13:12 14:12

4:06   5:36  6:06  7:04   7:41 7:41             13:12 14:36
     6:11  7:06   8:16 8:16    9:31   11:31      13:31 14:16

560 4:11 4:38 5:13 5:36   6:34       8:13  9:13 10:13   11:13 11:23 12:13   13:13 14:12
560 4:13 4:40 5:15 5:38   6:36       8:15  9:15 10:15   11:15 11:25 12:15   13:15 14:14
560 4:15 4:42 5:17 5:40   6:38       8:17  9:17 10:17   11:17 11:27 12:17   13:17 14:16
560    5:42   6:40                   14:18
560 4:17 4:44 5:19 5:44   6:42       8:19  9:19 10:19   11:19 11:29 12:19   13:19 14:20
560 4:19 4:46 5:21 5:46   6:44       8:21  9:21 10:21   11:21 11:31 12:21   13:21 14:22

4:34  5:30             9:31    11:31  12:31   13:31 14:31
 4:54  5:54   6:54       8:25   10:25     12:25   13:25 14:25
                          

560                     11:34      
839                     11:42      

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 822  nejede 29.12., 30.12., 31.12. a 2.1.
přestup na navazující spoj  nejede od 22.12. do 2.1., 30.1., od 23.2. do 27.2., 2.4., 3.4., od 1.7. do 31.8., 29.10. a 30.10.
zastávka celodenně na znamení  jede od 22.12. do 30.12., 2.1., 30.1., od 23.2. do 27.2., 2.4., 3.4., od 1.7. do 31.8., 29.10. a 30.10.
spoj jede po jiné trase  nejede od 22.12. do 2.1. a od 1.7. do 31.8.
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem B Spoj pokračuje dále jako linka 104 ve směru Brno
jede v pracovních dnech N úsekovou jízdenku nelze vydat
Vzhledem ke stavebnímu stavu zastávek nelze garantovat bezbariérový nástup do a výstup z vozidla na všech zastávkách.





Šanov, pož.zbroj.
N Velký Karlov



(z)

Hrušovany nad Jevišovkou, cukrovar
Hrabětice, rozc.1.0 (z)
Hrušovany nad Jevišovkou, žel.st.
 S8  Břeclav
 S8  Znojmo
 S42  Miroslav

Hrušovany nad Jevišovkou, Lidická VÚPP        
 104  Brno
 104  Laa a.d.Thaya
Hrušovany nad Jevišovkou, Lidická VÚPP        

Hrušovany nad Jevišovkou, lékárna
Hrušovany nad Jevišovkou, st.statek (z)

Břežany, u statku (z)
Břežany, u pošty
Břežany, u hostince
Pravice
Hrušovany nad Jevišovkou, Znojemská (z)
Hrušovany nad Jevišovkou, DAPO

Božice, škola
Božice, Jednota
Božice, Oseva (z)
Čejkovice
Mackovice, ObÚ
Mackovice, Břežanská

Lechovice, ObÚ        
Borotice
Borotice, Filipovice
Božice, u sklepů (z)
Božice, České Křídlovice
Božice, u pošty

Znojmo, aut.nádr.
Znojmo, Vídeňská u školy
Dobšice, rest.
Práče, škola
Lechovice, ObÚ        
 108  Brno

822 Znojmo - Práče - Lechovice - Božice - Hrušovany nad Jevišovkou - Velký Karlov (I. část)

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.)
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

příj. 

odj. 

příj. 

odj. 

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 14.12.2014 do 12.12.2015
Linka 729822: Přepravu zajišťuje: Znojemská dopravní společnost - PSOTA, s.r.o.,Dobšická 3697/6,669 02 Znojmo (spoje 1 až 11,15 až 19,23 až 57,101 až 123)
Linka 727822: Přepravu zajišťuje: BDS-BUS, s.r.o.,Vlkovská 334,595 01 Velká Bíteš (spoje 91,93,151,153)
Linka 726822: Přepravu zajišťuje: Břežanská dopravní společnost, s.r.o.,Božice 429,671 64 Božice (spoj 71)
Linka 728822: Přepravu zajišťuje: ADOSA a.s.,Zastávecká 1030,665 01 Rosice (spoje 81,83)

41 81 83 47 49 51 53 45 101 103 105 107 109 111 113 115 117 119 121 123
                   

       

 / 800  14:07 15:07 16:07 17:07  19:07 22:32    8:07   12:07   16:07   

 / 800  14:09 15:09 16:09 17:09  19:09 22:34    8:09   12:09   16:09   

 / 800  14:12 15:12 16:12 17:12  19:12 22:37    8:12   12:12   16:12   
810  14:23 15:23 16:23 17:23  19:23 22:48    8:23   12:23   16:23   
820  14:25 15:25 16:25 17:25  19:25 22:50    8:25   12:25   16:25   

 14:27 15:27 16:27 17:27  19:27           16:27   
820  14:29 15:29 16:29 17:29  19:29 22:50    8:29   12:29   16:29  19:29
820  14:33 15:33 16:33 17:33  19:33 22:54    8:33   12:33   16:33  19:33
820  14:34 15:34 16:34 17:34  19:34 22:55    8:34   12:34   16:34  19:34
820  14:36 15:36 16:36 17:36  19:36 22:57    8:36   12:36   16:36  19:36
820  14:38 15:38 16:38 17:38  19:38 22:59    8:38   12:38   16:38  19:38
820  14:41 15:41 16:41 17:41  19:41 23:02    8:41   12:41   16:41  19:41
820  14:43 15:43 16:43 17:43  19:43 23:04  6:43  8:43   12:43   16:43  19:43
820  14:44 15:44 16:44 17:44  19:44 23:05  6:44  8:44   12:44   16:44   
820  14:45 15:45 16:45 17:45  19:45 23:06  6:45  8:45   12:45   16:45   
820  14:51 15:51 16:51 17:51  19:51 23:12  6:51  8:51   12:51   16:51   
550  14:55 15:55 16:55 17:55  19:55 23:16  6:55  8:55   12:55   16:55   
550  14:57 15:57 16:57 17:57  19:57 23:18  6:57  8:57   12:57   16:57   
550  15:00 16:00 17:00 18:00  20:00 23:21  7:00  9:00   13:00   17:00   
550  15:01 16:01 17:01 18:01  20:01 23:22  7:01  9:01   13:01   17:01   
550  15:03 16:03 17:03 18:03  20:03 23:24  7:03  9:03   13:03   17:03   
560  15:07 16:07 17:07 18:07  20:07 23:28  7:07  9:07   13:07   17:07   
560  15:10 16:10 17:10 18:10  20:10 23:31  7:10  9:10   13:10   17:10   
560 14:35                    
560 14:40 15:12 16:12 17:12 18:12  20:12 23:33  7:12  9:12   13:12   17:12   

 15:36 16:36 17:21 18:21  20:21              
 15:16 16:16 17:16 18:16   23:36    9:31   13:31   17:31   

560  15:12 16:13 17:13 18:12 19:13 20:13  6:13 7:13 8:13 9:13 11:13 12:13 13:13 14:13 16:13 17:13 18:13  
560  15:14 16:15 17:15 18:14 19:15 20:15  6:15 7:15 8:15 9:15 11:15 12:15 13:15 14:15 16:15 17:15 18:15  
560  15:16 16:17 17:17 18:16 19:17 20:17  6:17 7:17 8:17 9:17 11:17 12:17 13:17 14:17 16:17 17:17 18:17  
560  15:18   18:18                
560  15:20 16:19 17:19 18:20 19:19 20:19  6:19 7:19 8:19 9:19 11:19 12:19 13:19 14:19 16:19 17:19 18:19  
560  15:22 16:21 17:21 18:22 19:21 20:21  6:21 7:21 8:21 9:21 11:21 12:21 13:21 14:21 16:21 17:21 18:21  

 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31   6:30 7:31  9:31 11:31  13:31  16:31 17:31   
 15:25 16:25 17:25 18:25  20:25  6:54  8:25   12:25  14:25 16:25  18:25  
      20:40   7:35  9:35   13:35   17:35   

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 822  jede také 31.12.
přestup na navazující spoj  jede také 24.12., 31.12., 1.5., 8.5., 28.10. a 17.11., nejede 27.12., 2.5. a 9.5.
zastávka celodenně na znamení  nejede 24.12., 25.12., 26.12., 31.12., 5.4., 1.5., 8.5., 5.7. a 27.9.
spoj jede po jiné trase  nejede 29.12., 30.12., 31.12. a 2.1.
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem  nejede 24.12., 25.12., 26.12., 5.4., 1.5., 8.5., 5.7. a 27.9.
jede v pracovních dnech  jede také 27.12., 2.5. a 9.5., nejede 24.12., 1.5. a 8.5.
jede v pátek  jede také 23.12., 30.4., 7.5., 27.10. a 16.11., nejede 26.12., 2.1., 1.5. a 8.5.
jede v sobotu B Spoj pokračuje dále jako linka 104 ve směru Brno
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
jede také 31.12., nejede 24.12. Vzhledem ke stavebnímu stavu zastávek nelze garantovat bezbariérový nástup do a výstup z vozidla na všech zastávkách.




(z)






SOBOTA + NEDĚLE




Hrušovany nad Jevišovkou, cukrovar
Hrabětice, rozc.1.0 (z)
Hrušovany nad Jevišovkou, žel.st.
 S8  Břeclav
 S8  Znojmo
 S42  Miroslav

Hrušovany nad Jevišovkou, Lidická VÚPP        
 104  Brno
 104  Laa a.d.Thaya
Hrušovany nad Jevišovkou, Lidická VÚPP        

Hrušovany nad Jevišovkou, lékárna
Hrušovany nad Jevišovkou, st.statek (z)

Břežany, u statku (z)
Břežany, u pošty
Břežany, u hostince
Pravice
Hrušovany nad Jevišovkou, Znojemská (z)
Hrušovany nad Jevišovkou, DAPO

Božice, škola
Božice, Jednota
Božice, Oseva (z)
Čejkovice
Mackovice, ObÚ
Mackovice, Břežanská

Lechovice, ObÚ        
Borotice
Borotice, Filipovice
Božice, u sklepů (z)
Božice, České Křídlovice
Božice, u pošty

Znojmo, aut.nádr.
Znojmo, Vídeňská u školy
Dobšice, rest.
Práče, škola
Lechovice, ObÚ        
 108  Brno

822 Znojmo - Práče - Lechovice - Božice - Hrušovany nad Jevišovkou - Velký Karlov (II. část)

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.)
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

Šťastnou cestu s IDS JMK 

příj. 

odj. 

příj. 

odj. 

                      

          

                     

                    

                 

             

                       

        

                  

                 

               

               

              

                   

                  

              

                      

                      

                

                 

              

              

                 

              

                     

            

                   

               

                      

                    

                 

                   

                      



18

Čejkovice

Usnesení z ustavujícího zastupitelstva obce Čejkovice, konaného dne 1.11.2014.

Zastupitelstvo obce po projednání:

1. Ověřuje mandát zvolených členů ve volbách 10. a 11. 10. 2014.

Do zastupitelstva byli zvoleni:

- Milan Sedlačík, bytem Čejkovice č.74

- Stanislav Hrad, bytem Čejkovice č. 24

- Jaroslav Hýbler, bytem Čejkovice č.36

- Karel Michalčík, bytem Čejkovice č. 95

- František Kročil, bytem Čejkovice č. 78

- František Juránek, bytem Čejkovice č.9

- Rostislav Kuba, bytem Čejkovice č. 25

2. Volí v souladu s § 84 odst.1. písm. 1 zák. o obcích

Starostou obce – Milan Sedlačík

Místostarostou – Stanislav Hrad

3. Zřizuje v souladu s § 117 odst.1. zák. o obcích

Finanční výbor – jehož předsedou volí – Jaroslav Hýbler

                                Členy jsou zvoleni – František Kročil a Rostislav Kuba

Kontrolní výbor – jehož předsedou volí – Karel Michalčík

                                  Členy jsou zvoleni František Juránek a František Kročil

4. Bere na vědomí s souladu s § 96 odst.2. zák. o obcích složení slibu přítomných členů zastupitelstva.

Vážení spoluobčané,

 dovolte mi úvodem poděkovat občanům, kteří se zúčastnili podzimních komunálních voleb a svým hlasem podpořili 

kandidátku -Sdružení nestraníků, jejíž kandidáti se jako jediní ucházeli o místa v zastupitelstvu obce. I když volební účast 

nebyla nijak závratná, zastupitelé si váží zájmu a důvěry voličů a berou přidělené hlasy jako závazek pro další čtyřletý 

cyklus v budování naší obce. Program pro toto období je dán hlavní potřebou, a to výstavbou a uvedením do provozu 

čistírnu odpadních vod a alespoň jednu etapu splaškové kanalizace. Součástí tohoto záměru je i odvod povrchových vod 

a zpevnění komunikací. Se zahájením výstavby ČOV počítá obec již v roce následujícím. Ostatní bude záviset na mož-

nostech dotačních programů, které má obec záměr využít. V současné době ministerstva připravují nové programovací 

období na léta 2014 až 2020 ze zdrojů Evropské unie. Snad se podaří uspět také nám a částečně záměry fi nancovat z těch-

to zdrojů. Tyto mnohamilionové investice se pravděpodobně neobejdou bez toho, aby si obec vzala dlouhodobý úvěr. 

Záměrem zastupitelstva je také připravit další stavební pozemky pro individuální výstavbu rodinných domů. V rámci 

územního plánování se počítá asi se šesti pozemky ve vlastnictví obce, které bude nabízet. Tento záměr mohou pozdržet 

do jisté míry jednání se soukromými vlastníky v souvislosti s výkupem jejich pozemků. Některé soukromé novostavby by 

ale měly být zahájeny už v roce příštím, neboť zastupitelstvo již v tomto roce schválilo odprodej těch pozemků, které jsou 

bez zatížení. Udržet rozvoj obce není možné bez spolupráce s aktivními obyvateli a různými zájmovými spolky a kluby. 

Pevně věřím, že pokud budou naši občané i nadále aktivní ve sportovních a kulturních záležitostech tak, jako v minulých 

obdobích, nemusí se naše obec o budoucnost obávat. Závěrem bych rád popřál jménem svým i jménem vedení obce Vám 

občanům, příjemné pohodové Vánoce a mnoho úspěchů a klidný život v roce příštím.

 Tak jako v mnoha okolních obcích, také u nás v Čejkovicích se počátkem adventního období rozsvítil vánoční strom. 

Zastupitelstvo obce ve spolupráci s  farním úřadem Oleksovice uspořádalo setkání občanů. V  jeho kulturní části se 

představil v místním kostele farní smíšený pěvecký sbor z Miroslavi. Účastníci si se zájmem poslechli sváteční chorály 

v opravdu skvělé kvalitě. I přes nepřízeň počasí se u stromu sešel hojný počet účastníků. Za ochutnávání připraveného 

ČEJKOVICE
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

SLOVO STAROSTY

ZAHÁJENÍ ADVENTNÍHO ČASU



19

svařáčku a klobásek navštívil přítomné Mikuláš s andělem a čertem. Hodné děti a i dospělí byli těmito bytostmi obda-

rováni výrobky, které pro ně připravili naše děti a jejich rodiče na obecním úřadě. Poděkování patří také všem dětem 

a dospělým, kteří se podíleli na výrobě ozdob na stromek. Zastupitelstvo tímto děkuje za zájem obyvatel o tuto akci 

a jistě bude v této tradici pokračovat.

 V předvánočním čase se mnoho našich obyvatel snaží, aby měli čisto nejen ve své duši, ale i doma. Chtějí mít všeho 

dostatek na vánoční stůl, nakoupeny dárky. Jsou ale i lidé, kteří se kromě těchto starostí věnují i práci pro naši farnost 

třeba tím, že uklízí a zdobí kostel. Mezi tyto obětavce patří paní Marie Šuráňová z Čejkovic, která se po celý rok stará 

o čejkovický dům Boží. Římskokatolická farnost Oleksovice jí touto cestou děkuje a přeje jí stálé Boží požehnání, pevné 

zdraví a radostnou mysl. Zároveň všem obyvatelům Čejkovic přeji požehnané prožití vánočních státků a vše jen to dobré 

v novém roce 2015. 

 Jak je už každoročním zvykem, byla  i letos pro děti připravena podzimní pohádková noc spojená s  nocováním 

v  prostorách knihovny a obecního úřadu. Začínali jsme společným odpoledním vyřezáváním dýňových strašidýlek, 

malováním na obličej a večerním vypouštěním lampiónků štěstí. Samozřejmě nechyběla ani společná večeře v podobě 

opečených špekáčků. Nejoblíbenější část tohoto setkání je však vždy netrpělivě očekávaná stezka odvahy v podobě lesní 

cesty lemované strašidelnými překvapeními. Novinkou byla povinná návštěva doupěte, které obývala pěkně divoká ča-

rodějnice. Děti však byly statečné a tak si za absolvování stezky odvahy odnesly diplom a sladkou odměnu. Domů se po 

společně strávené noci rozešly až druhý den před obědem.

V knihovně jsme s dětmi nezapomněli ani na blížící se Vánoce, a tak se s po-

mocí rodičů vyráběly ozdoby na obecní vánoční stromeček a pozlacení andě-

líčci pro všechny účastníky společného rozsvěcování obecního stromku. Dě-

tem, rodičům a ostatním dospělým, kteří se těchto našich společných aktivit 

účastnili, patří velké poděkování.

Krásné a požehnané vánoce a mnoho úspěchů v novém roce
přeje svým občanům zastupitelstvo obce Čejkovice.

Čejkovice

PODĚKOVÁNÍ 
Mgr. Petr Šmeral

Z ČEJKOVICKÉ KNIHOVNY
Mgr. Helena Šotkovská



20

 Léto skončilo, vlaštovky odletěly na jih a pomalu se 

k nám vkrádá zima. Děti už netrpělivě vyhlížejí první sněho-

vé vločky, ale ty nepřichází jen tak. Ty přiváží Svatý Martin 

na bílém koni.  

 Ten náš  Martin k nám zavítal již potřetí a opět nepřijel 

na bílém koni, ale zato měl velmi početnou družinu.  I letos 

na něj čekal houf dětí a dospělých s rozsvícenými lampión-

ky a lucernami. Za hlasitého zvuku bubnů a rozsvícených 

loučí prošel celý průvod v čele se sv. Martinem obcí až na 

náves.  Všichni přihlížející návštěvníci se dozvěděli něco 

o životě  sv. Martina a měli možnost zhlédnout úchvatnou 

ohňovou show.  Sváteční atmosféru  sobotního odpoledne 

pak završil  strhující šermířský souboj udatných rytířů a ná-

sledné vystoupení Moravských domorodců, kteří  svým zpě-

vem a hrou na bubny potěšili nejednoho návštěvníka. Ještě 

před svým odjezdem obdaroval sv. Martin děti voňavým 

perníčkem.  Kdo chtěl, mohl ochutnat Svatomartinské víno 

a nechybělo ani něco teplého na zahřátí. Příjemně nás pře-

kvapila hojná účast jak místních tak přespolních lidí a věří-

me, že si ze sobotního odpoledne odnesli pěkný zážitek. 

 Mikuláši, Mikuláši, neber sebou čerty radši, vezmi sebou anděly, ty mi něco nadělí ... říkalo si nejedno dítě v sobotu 

6. prosince, kdy se to v Mackovicích čerty jen hemžilo.

 Pekelná cháska zatopila pod kotlem a už se těšila na nenapravitelné hříšníky,  jejichž jména jsou zapsána v pekelné 

knize.  Bohužel  však žádnou hříšnou dušičku letos nedostala.  Mikuláš potvrdil, že u nás jsou jen hodné děti  a nebo děti, 

které se již polepšily.  Každé z dětí pak výměnou za básničku či písničku podaroval balíčkem sladkostí. 

 Na zahřátí byl dětem nabízen čaj a dospělým nezbytný svařáček. Škoda jen, že počasí zlobilo, ale i přesto věříme, že 

děti odcházely domů spokojené.

 

Mackovice

MACKOVICE
SVATOMARTINSKÝ LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD

Dámský spolek Mackovice

MIKULÁŠ, ANDĚL A ČERTOVSKÁ CHÁSKA V MACKOVICÍCH
Dámský spolek a OÚ Mackovice



21

Mackovice

POPLATKY V ROCE 2015
Renata Telekiová, účetní obce Mackovice

Oznamujeme občanům, že veškeré platby budou z důvodu účetní uzávěrky a inventarizace majetku
přijímány do pokladny obce Mackovice od 1. 2. 2015. 

Poplatek za komunální odpad na rok 2015 zůstává ve stejné výši
jako v loňském roce a bude činit 260,- Kč. Splatnost 31. 3. 2015.

Poplatek za psa na rok 2015 zůstává také ve stejné výši
jako v loňském roce a bude činit 50,-Kč/pes. Splatnost 31. 3. 2015.

Vodné a stočné činí 25,-Kč/m3. (Vodné 15,-Kč/m3 a stočné 10,-Kč/m3).



22

ZO projednali a schválili:

- smlouvu o poskytnutí podpory ze SFŽP na stavbu kanalizace

- zástavní smlouvu mezi SFŽP a Obci Pravice

- poskytování věcných a fi nančních darů a dotací MŠ Pravice

- přijetí dotace JMK pro svaz SDH Pravice

- dodatek č.1 ke smlouvě o přestupkovém řízení s Městem Hrušovany nad Jevišovkou

Usnesení z ustavujícího zasedání ZO dne 6. 11. 2014

ZO schválili:

- do funkce uvolněného starosty p. Jaroslava Vitoucha 

- do funkce místostarosty p. Lubomíra Bajgla

- do fi nančního výboru p. Sváčková Marie, p. Šinka Ondřej, p. Petr Vitouch

- do kontrolního výboru p. Lukůvka Josef, p. Sváček Ladislav a p. Zvonek Jaroslav

Usnesení ze zasedání ZO dne 19. 11. 2014

ZO projednali a schválili:

- odměny členů ZO, fi nančního, kontrolního výboru a místostarosty obce

- plán inventur dle Směrnice 2/2011 k 31. 12. 2014-12-08

- rozpočtové provizorium na rok 2015

- žádost Mateřské školy Pravice o zvýšení příspěvku na provoz na rok 2014-12-08

- prodej zeminy fa Rovina a. s. Holín

- podmínky prodeje palivového dřeva z obecního lesa

 V naší obci započala výstavba kanalizace dne 20. září 2014 s výtlakem do Břežan. V současné době probíhají výkopo-

vé práce ve spodní části obce, pokračovat se bude podle plánu.

 Dne 20.9.2014 proběhl první ročník Pravické trak-

toriády, který pořádali SDH Pravice. Počasí nám přálo 

a účast na tomto prvním ročníku byla velká. Naší akce 

se zúčastnili místní, přespolní a zahraniční závodníci. 

Byly k vidění krásné traktory a frézy domácí i tovární 

výroby. Občerstvení bylo zajištěno. A ani děti nepřišly 

zkrátka, byly připraveny různé hry a  soutěže. Děkujeme občanům, kteří se na této akci podíleli.

Pravice

PRAVICE
USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZO DNE 16. 9. 2014

Jaroslav Vitouch, starosta obce

KANALIZACE

TRAKTORIÁDA PRAVICE 2014
starosta SDH



23

 V pátek, v předvečer památky zesnulých se v Pravicích druhým rokem konal Halloweenský průvod plný nástrah 

a strašidelných překvapení. Když jsme v loňském roce psali, že byla účast překvapivě vysoká letos jsme se nestačili divit, 

kolik rodičů s dětmi došlo a to i z okolních obcí. 

 Vše začalo srazem všech strašidelných masek u místního hostince odkud celý průvod odcházel. Po celé trase, která 

vedla obcí byla rozestavěna stanoviště tématicky laděná k celému večeru. 

 Úkoly, které měli účastníci byli nejen zábavné, ale i naučné a každý ze strašidel si odnesl nějakou tu sladkost. Příklad 

za všechny mohl být popalený hasič, který dětem vysvětloval nástrahy a nebezpečí ohně. Další zastávky byli většinou 

o odvaze účastníků zda vydrží strašidelný zjev oběšenců nebo například obřích dýní. Stezka, která vedla i kolem místní-

ho hřbitova, byla opravdu dlouhou procházkou jak pro všechny masky tak i pro jejich doprovody a proto všichni určitě 

s radostí přivítali zakončení celého večera v místním pohostinství u Strešků, kde po krátké zábavě a občerstvení bylo 

i vyhlášení těch nejpovedenějších masek ve třech kategori-

ích. 

 Z celého zástupu všech zombiků, upírů a dalších mrt-

vých i nemrtvých postav bylo velice těžké vybrat ty nejlepší 

z nejlepších.

 I ti, na které se cena nedostala odešli s cenou nejdůležitěj-

ší a to se zážitkem, který jim určitě dlouho zůstane v paměti. 

A největší odměnou pro pořadatele Boženu Zámečníkovou 

a Dagmar Bódisovou je to, že sami účastníci, se kterými se 

loučily jim při odchodu sdělovali, jak moc se těší na další 

ročník, na který si připraví masky ještě lepší a strašidelnější.

Samozřejmě, že se netěší jen oni, ale i my kteří jsme se účast-

nili pouze jako přihlížející.

     Letos se poprvé, v druhé polovině října konala v naší obci na 

místní hřišti Drakiáda pod taktovkou paní B. Zámečníkové, D. Bó-

disové a starosty obce pana Jaroslava Vitoucha.

     Sešlo se mnoho rodičů s dětmi a neuvěřitelně krásnými draky. I 

přes nepřízeň počasí, kdy velmi málo foukal ten správný vítr se jak 

rodiče tak i děti velmi bavili. Díky pokusu pana starosty nahradit 

silný vítr jízdou na traktoru se alespoň trochu podařilo nějakého 

toho dráčka dostat do výšky a díky taky tomu jsme si draky nemu-

seli jen ukazovat na zemi.

     Po pouštění draků děti dostali sladké odměny, a protože byli po 

běhání s draky po poli natolik všichni vyprahlí, přišla vhod i limo-

Pravice

HALLOWEENSKÝ VEČER
Ondřej Šinka

DRAKIÁDA
Markéta Šinková



24

náda, která patřila k odměnám pro všechny zůčastněné.

     Zakončením celé akce bylo velice příjemné posezení u ohně kde si ka-

ždý mohl opéct párek.

 Snad se příští rok dočkáme pro pouštění draků vhodnějších podmínek, 

protože jinak tato akce byla velice zdařilá jak pro malé tak i velké.

Dne 29. listopadu se v Pravicích rozsvěcoval vánoční stromek a letos popvé za účasti dětí z nově otevřené mateřské školy, 

kde nám pod vedením paní ředitelky a učitelky a za pomoci paní Evy Zvonkové předvedly krátké pásmo s vánočními 

písněmi a krásnou dramaturgií o narození Ježíška.

Další částí večera bylo vystoupení pravických dětí pod vedením paní Kunertové.

     Po těchto kultrních vystoupeních následoval ohňostroj, který sice letos přes malé nedostatky způsobené výrobní va-

dou, byl krásným a důstojným prvkem při rozsvěcování vánočního stromu. 

 Pro všechny přítomné bylo připravené bohaté občerstvení v podobě svařeného vína, vynikajícího masa, které při-

pravoval pan Lukuvka, neskutečně výborné perníčky a buchty od místních žen a pro děti párky v rohlíku. Všechno toto 

občerstvení bylo podáváno zcela zdarma, popřípadě za dobrovolný příspěvek.

 Jsme si dobře vědomi, že taková akce jako je rozsvěcování stromku zabere mnoho času a sil a tudíž patří nemalé díky 

místnímu zastupitelstvu, které tuto akci mělo v režii.

 Všem přejeme krásné vánoční svátky a v nadcházejícím roce 2015 mnoho zdraví a štěstí.

 V naší obci je již několik desítek let tradicí, že se tři dny objevují čerti společně 

s krticemi. Tato tradice je pro většinu rodičů velmi vítaná, protože tak hodně děti, 

jako v tuto dobu, celý rok určitě neměli.

 Již druhým rokem je navíc postaveno „peklo“, ve kterém skončí nejeden z prochá-

zejících hříšníků. Vykoupením z pekla jsou básničky, nebo písně, které si děti rády 

připravují již několik dní předem.

 Večer před svátkem svatého Mikuláše chodí Mikuláš, andělé a čerti po našich do-

movech a rozdávají sladké balíčky jako odměnu za příslib zlepšeného chování a třeba 

i prospěchu ve škole.

 Po celé tři dny jezdí z okolních obcí i z měst návštěvníci se svými dětmi, protože 

je nám známo, že tato tradice se drží jen v naší obci. Doufejme, že přísliby našich ratolestí vydrží alespoň do Vánoc a už 

teď se moc těšíme na příští rok se strašidelnými čerty.

 Velké díky patří všem, kteří tuto tradici stále drží a obětují tomu svůj volný čas.

Pravice

ROZSVĚCOVÁNÍ VÁNOČNÍHO STROMU  
Ondřej a Markéta Šinkovi

MIKULÁŠ A ČERTI S KRTICEMI V PRAVICÍCH
Ondřej Šinka



25

Pravice

 Každý z nás a hlavně vždy na konci roku hodnotí, co se v uplynulém roce událo. Ani já nebudu vyjímkou a proto jsem 

se rozhodla, že ho zhodnotím a zrekapituluji. Mým objektem hodnocení budou proběhlé akce, které se v letošním roce 

v naší obci odehrály. A je to z toho důvodu, že pořád slýchávám jak se v naší obci nic neděje.

 První akce bylo jarní putování za velikonočním zajíčkem a pak následovaly akce pod vedením místních hasičů a to 

hasičské závody, traktoriáda a krojované hody.

 Dále to pak byl Dětský den, posezení pro důchodce, vítání občánků, uvítání prázdnin, stanování u místního rybníku 

se stezkou odvahy, hellowenský průvod, drakyáda, Mikuláš s čerty, rozsvěcování vánočního stromu a v neposlední řadě 

i Mikulášská besídka.

 Myslím si, že na tak malou obec jakou jsou Pravice máme akcí dost a mohlo by nám to závidět ledajaké větší město. 

Účast na jakékoliv z výše uvedených akcí byla vždy vysoká, podle toho soudím, že se všechny vydařily a proto doufám, 

že se budou i nadále každý rok opakovat.

 Všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na organizaci a průběhu patří velké díky nejen proto, že tomu věnovali 

svůj volný čas, ale i proto, že přišli s dobrým nápadem. Díky také patří panu starostovi, který nejen umožnil, ale i pod-

pořil a přiložil ruku k dílu ke zdárnému průběhu mnoha z těchto akcí a samozřejmě všem zastupitelům jak v minulém 

volebním období tak v tom stávajícím.

 Poslední měsíc v roce patří tradičně krásnému adventnímu času. Přípravy na vánoční svátky začaly v naší školce už 

v listopadu, kdy jsme vyráběli ozdoby na vánoční stromek v obecním parčíku a připravovali se na vystoupení při příleži-

tosti tradičního rozsvěcování vánočního stromu v obci. Z důvodu vysoké nemocnosti dětí v listopadu se jich vystoupení 

o prvním adventním víkendu nakonec zúčastnila jen polovina. 

 Prvního prosince už ve školce byly téměř všechny děti, takže se mohlo začít s postupným rozdělováním drobných 

překvapení z adventního kalendáře. Děti si ve třídě s  ra-

dostí ozdobily vánoční stromek, který školce věnovala 

jedna z  maminek. Třetí prosinec byl věnován pečení vá-

noček. S větší či menší pomocí všechny děti nakonec ple-

tení „copánků“ z kynutého těsta zvládly a domů si nadšeně 

odnesly čerstvě upečenou voňavou vánočku. Poděkování 

za přípravu velké mísy těsta patří jedné z maminek. Přes-

tože naše školka existuje teprve krátce, bezpečně do ní na-

šel cestu Mikuláš spolu s andělem a čertem. I tato akce se 

vydařila, opět díky maminkám, babičkám a přátelům naší 

malé školky.

UPLYNULÝ ROK PLNÝ AKCÍ
Markéta Šinková

MATEŘSKÁ ŠKOLA PRAVICE V ADVENTNÍM ČASE
Mgr. Jana Burdzová



26

Leden

Kovářová Milada 87

Koščová Marie 78

Juzková Marie 77

Nevoralová Jana 67

Vagová Irena 64

Vitouch Jaroslav 60

Vlček Jan 60

Žilka Josef 60

Únor

Kudlová Květa 84

Vráblíková Marie 75

Tomášová Miroslava 67

Hodaňová Anna 62

Březen

Daňková Františka 82

Novotný Emil 66

Šerá Marie 65

Kunertová Eva 65

Duben

Strnadová Jiřina 87

Pechal Jaroslav 67

Matiko Pavel 66

Horáková Jůlia 63

Smetana Jiří 60

 

 

 Poslední adventní týden se děti mohou těšit na zdobení perníčků, které nám napekla paní Marie Sváčková. A nakonec 

přijde na řadu vánoční besídka. Ještě jednou bych chtěla poděkovat všem, kteří nám pomáhají, dětem a jejich rodičům 

popřát krásné Vánoce a hodně dárečků od Ježíška.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Letošní Krojované hody v Pravicích měly letos jednu novinku, a to takovou, že se ke Krojované chase přidali i kro-

jované děti. Letos to byl 1 .ročník, a my věříme, že se tak stane tradicí i nadále. Podle ohlasů lidí, děti ty hody letos více 

oživily, a měly i velký úspěch při svém hodovém nástupu na zábavě. Velké dík patří také pí. Kubovicové, která nám 

přispěla fi nančním darem, pí. Kunertové která se taky podílela na přípravě nácviků dětí. S dětmi jsme nacvičovali od 

začátku září, a musím říct, že se těšily na každý nácvik, a velice mile nás nad očekávání překvapily při svém vystoupení 

na zábavě. Letos bylo celkem 14 krojovaných párů, a to 8 páru dospělých a 6 párů dětí. Jmenovitě bych poděkovala dětem 

Simoně Zvonkové, Jakubovi Studénkovi, Terezy Kunertové, Danielovi Sarkozimu, Robertu Formanovi, Adéle Bradáčové, 

Venduli Zvonkové, Rudovi Švejdíkovi, Sáře Kunertové, Pavlovi Kubovicovi, Renatce Švejdíkové a Jakubovi Szabó. K tanci 

a poslechu na večerní zábavě hrála dechová kapela Skaláci. Tímto bych chtěla poděkovat i maminkám dětí, které si na 

nácviky udělaly vždy čas a také krojované chase. Věřím, že se v takovém velkém počtu, jak bylo letos, sejdeme i příští rok 

a my se na Vás budeme těšit. 

Pravice

1. ROČNÍK KROJOVANÝCH DĚTÍ 
Szabóová Žaneta 

NAŠIM JUBILANTŮM VŠECHNO NEJLEPŠÍ, 

HODNĚ ZDRAVÍ A MNOHO LET MEZI NÁMI!

Příjemné prožití svátků Vánočních
a hodně štěstí a pracovních úspěchů 

v novém roce 2015
Přeje OÚ Pravice



27

Ráda bych přispěla do našich novin prozatím prvním příspěvkem. Jsem novým členem zastupitelstva, 

přestože jsem nevěděla, zda mě občané naší krásné obce podpoří. Jeden z důvodů, proč jsem kandido-

vala, je ten, že jsem člověk, který rád a nezištně pomáhá lidem. Proto bych také ráda přispěla k dal-

šímu vzkvétání naší malé, ale krásné obce. Myslím si, že minulé zastupitelstvo, v čele s naším panem 

starostou, udělalo kus záslužné práce. Velké poděkování patří i panu Špalkovi, který za ta léta, ne vždy 

lehké práce, také pro obec hodně udělal. Takové moje tajné přání je, aby se lidé k sobě chovali přátelsky 

a navzájem si pomáhali.

 Do nového roku vám přejeme jménem celého zastupitelstva hodně zdraví a štěstí.

           Jiřina Budiačová

Milí čtenáři, 

 dovolte, abych vás touto cestou pozvala do naší knihovny. Začátkem měsíce ledna na vás čekají nové knihy z vý-

měnného fondu, které pravidelně během roku obměňujeme. Přesto, že je naše knihovna malá, můžete si právě díky 

výměnnému fondu půjčovat stále nové knihy. Pokud byste měli zájem o konkrétní žánry či knihy, které bychom měli ze 

znojemského fondu vypůjčit, stačí přijít do knihovny nebo mě kontaktovat e-mailem (knihovna.karlov@tiscali.cz). Budu 

se snažit vašemu přání vyhovět.  

 Pravidelně se také snažíme doplňovat náš knižní fond. Pokud tedy pod stromečkem nenajdete knihu, kterou jste si 

přáli, můžete nám dát tip a my ji do knihovny pořídíme. 

Přeji vám krásné prožití adventních dní a mnoho úspěchů do nového roku. 

Tereza Prudká

 Vánoce jsou za dveřmi a opět se potvrdila slova písničky božského Káji “ Čas letí 

jako bláznivý, já nechytím ho ani vy!“ Jasně se nám vybaví, jak jsme si více či méně 

odpočali při letní dovolené (jako by to bylo včera) a zas je to tu. Pro někoho poho-

da, klid, rozjímání pro jiného bláznění s nakupováním dárků, úklidem, pečením 

a vařením. Je tu čas vánoční, čas adventu!

 Letošní první adventní neděle připadla na 30. listopadu. Když přišel onen den 

a schylovalo se k pozdnímu odpoledni u vánočního stromu se začaly dělat hloučky lidí. 

Po několika milých slovech pana starosty a rozsvícení vánočního stromu se rozezněly 

známé tóny vánočních koled, které doprovázel zpěv místních dětí a advent mohl za-

čít. K nebi se vznesly lampióny štěstí, které sebou nesly tajná přání všech přítomných 

a do té celé krásné atmosféry, která tu zavládla, zářila dětská očka v zapálených prs-

kavkách a svíčkách vánočního stromu. Je to ten nejhezčí pohled vidět spokojená

a šťastná dětská očka a nejen ve vánočním čase!

 A tak to všechno skončilo! A dopadlo to krásně! Bylo to příjemné zakončení 

večera, a kdo do té doby nepocítil adventní čas, tak věřím, že kouzlo vánoc zajisté 

ovládlo všechny zúčastněné.

 Na závěr bych chtěla poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě adventního 

programu, a rozloučila se slavnou Werichovou větou, která do puntíku vystihuje to, co všichni víme: “ Ten umí to a ten 

zas tohle a všichni dohromady uděláme moc “. Krásné Vánoce a šťastný nový rok

                                                                                                                                   

 Čas adventní je pro většinu z nás dobou příprav na Vánoce. Zatím co velkým začal pořádný stres, zda stihnou uklidit, 

nakoupit a napéct, malí si to krásně užívají těšením se na Ježíška.

 Čas do štědrého dne jim naštěstí zkrátí mikulášské nadělování. Až prckové zaloví 5. prosince v košíku, nebo najdou 

za oknem naditou punčochu, můžeme jim povyprávět, jak tato tradice vznikla. Mikulášské radovánky se dřív slavily 

Velký Karlov

VELKÝ KARLOV

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
JZ

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
JZ



28

jako masopust, který je spojen s rejdy maškar. Ještě v 18. století chodili v tako-

vých průvodech často až čtyři Mikulášové doprovázeni čerty, anděly a řadou 

bizardních masek. A protože je ten náš kraj docela malý, chodí po něm Mikuláš 

i nadále pěšky, opírajíc se o biskupskou berlu. Již tradičně začátkem adventního 

času navštěvuje naší vesnici Mikuláš a jeho pomocníci.

 Nejinak tomu bylo i ve Velkém Karlově, když se v sobotu 6. prosince v míst-

ním kulturním domě krátce po setmění ozvalo hřmění čertovského řetězu 

a cinkání andělského zvonu, které oznámilo příchod očekávané trojice.

Před čertovským dováděním a strašením zachránil děti Mikuláš se svými andíl-

ky. Děti statečně recitovaly básničky, ale po očku stále sledovaly čerty. Za svoji 

statečnost a odvahu jim Mikuláš nadělil balíček plný sladkostí.

 A jak to vše dopadlo? Mi-

kuláš se rozloučil s  dětmi  po-

děkoval jim za krásné básničky 

a písničky. Čerti se vrátili do 

pekla, ale jak všichni víme:

„ČERT NIKDY NESPÍ“

Chtěla bych všem poděkovat za 

pomoc a účinkování.

                                             

                                                                                                                   

SCHVÁLENÉ TERMÍNY KONÁNÍ ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA.
 Schválené termíny jsou: 5. 2. 2015; 2. 4. 2015; 4. 6. 2015; 6. 8. 2015, 1. 10. 2015; 3. 12. 2015 

Zasedání se koná vždy v 18 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu.

     Dne 11. 10. 2014  přichystali SDH (Soptíci) sportovní  dopoledne pro děti 

pod názvem „Loveckoá sezóna“. Začátek akce byl v 10.00 hod  před hasičskou 

zbrojnicí, kde jim byl s mysliveckou zkušeností  vysvětlen pojem lovecká sezóna, 

lovná zvěř a bezpečnost při manipulaci se zbraněmi. Po tomto krátkém úvodu 

a vysvětlení pravidel akce, dostaly děti mapu Velkého Karlova, kde bylo zakres-

leno 7 stanovišť se soutěžemi jako  např: zničit krtka, lukostřelba na medvěda, 

střelba ze vzduchovky na zajíce či husy, střelba prakem, poznávání stop a házení 

šipek na lišku. Zvířátka – terče byly samozřejmě malované. Po projití všech sed-

mi stanovišť se děti vrátily před hasičskou zbrojnici, kde bylo nachystané teplé 

občerstvení. Následovalo vyhlášení výsledků a tím i vyhlášení nejlepších „lovců“, 

kteří byli odměněni cenami. Všechny děti, které se účastnily pěkného dopoledne 

dostaly sladké medaile 

a další ceny. Děkuje-

me všem zúčastněným 

a doufáme, že to bylo 

příjemně strávené so-

botní dopoledne. 

LOVECKÁ SEZÓNA
Soptíci

Velký Karlov



29

 Uběhl rok a zahrádka 

vedle hasičské zbrojnice se 

opět proměnila ve straši-

delnou zahradu. Ta se dne 

25.10.2014 v  18:00 hod ote-

vřela všem dětem a ostatním 

návštěvníkům. CO a KDO 

tady na děti čekalo?  CO? – 

Nazdobená, dýněmi rozsví-

cená zahrada. Několik úko-

lů a za jejich splnění sladké 

odměny. Nakonec opékání 

špekáčků, na zahřátí čajíček. Samozřejmě se s teplým občerstvením myslelo i na rodiče. KDO? – No přeci dýně, bubáci, 

manželé upíři, hejkal a bílá paní. Ti všichni měli nachystané pro děti soutěže. Jako např.: hledání  předmětů na stromě 

s baterkou, házení balónků do dýně, navlékání, hádání předmětů v uzavřené krabici, šplhání po schůdkách a na vrcholu 

zacinkání. Nesmím zapomenout na občerstvovací komando, kteří tu byli jak pro děti, tak i dospělé a doplňovali nám 

energii. Těm patří veliké DÍK. Z úsměvu na tváři dětí a z nadšení při plnění úkolů lze soudit, že se jim akce líbila a těšíme 

se, že se všichni sejdeme i v příštím roce. Děkuji všem a za rok se budeme opět těšit. 

 

 Tak jak se stalo již tradicí v tomto předvánočním čase uspořádalo 

zastupitelstvo obce pro naše seniory předvánoční posezení. I v le-

tošním roce byl připraven krátký kulturní program. Členky sdružení 

Mažoretky Velký Karlov předvedly skupinu sestav. S krátkým progra-

mem vystoupily i 

děti naší MŠ a na 

závěr si připravil 

David Mach ně-

kolik skladeb na 

fl étnu. Po zbytek 

večera hrál k tanci i poslechu pan Hlaďo. Věřím, že se večer povedl 

a všichni se dobře bavili a v příjemné atmosféře si odpočinuli a na-

brali sil do přípravy vánočních svátků. Mé poděkování patří všem, 

kteří se na této přípravě podíleli i všem účinkujícím, kteří pomohli 

spoluvytvořit krásný večer.

 Často jsme slýchali, že rok 2014 je rokem supervolebním a nebylo daleko od pravdy toto přirovnání. Absolvovali jsme 

krátce po sobě hned několik voleb. Vyvrcholením pak byly volby většině občanů nejbližší – volby do obecních zastupi-

telstev. Přesto množství voleb si velká část z vás našla čas a přišla vyjádřit svůj názor i v těch posledních komunálních. 

Chtěl bych z tohoto místa co nejsrdečněji poděkovat všem, kterým není lhostejné dění v naší obci a přišli, volili a pod-

pořili naši kandidátku. I přesto, že byla pouze jedna a výběr byl tudíž částečně limitovaný váš zájem a podpora je pro mě 

a nově zvolené zastupitelstvo velmi důležitý. Jistě jste zaregistrovali částečnou obměnu ve složení OZ, což je jistě potřebné 

a dobré, ale současně si myslím, že stejně tak je nutná i jistá kontinuita v činnosti zastupitelstva. Za sebe a věřím, že i za 

ostatní členy zastupitelstva mohu slíbit, že budeme pracovat pro blaho našich občanů a rozkvět obce.

Velký Karlov

DÝŇOVÁ STEZKA
Soptíci

SETKÁNÍ SENIORŮ OBCE
Ing. Bronislav Prudký

PODĚKOVÁNÍ
Ing. Bronislav Prudký



30

 Nově zvolené zastupitelstvo se sešlo ke svému ustavují-

címu zasedání v zákonném termínu dne 6.11 2014 a zvoli-

lo vedení obce, uvolněného starostu Ing. Bronislava Prud-

kého a místostarostu Petra Fialu. Dále zvolilo fi nanční a 

kontrolní výbor a jejich předsedy.

Další a již ryze pracovní zasedání nového OZ se konalo 4. 

12. 2014 a mimo jiné jsme projednali a schválili:

- Plán inventarizace na rok 2014 a příkaz k provedení in-

ventarizace

- Jednací řád Zastupitelstva obce Velký Karlov

- Rozpočtové provizorium Obce Velký Karlov na rok 2015

- Rozpočtový výhled Obce Velký Karlov na roky 2016-2019

- Plán konání veřejných zasedání obecního zastupitelstva

- Vyhlášení záměru obce o prodeji pozemků p.č. 280/4, 

325/4 a stav.parcela A1 na pozemku 256

- Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření 

obce

- Zpracování PD pro investiční záměr „Výstavba 4 b.j. PB-

-VB Velký Karlov“ fi rmou Atelier GNS s.r.o. Znojmo

- Podání žádosti o dotaci na MMR na projekt „Výstavba 4 

b.j. PB-VB Velký Karlov“

- Podání žádosti o dotaci z PRV JMK na rekonstrukci soci-

álního zařízení MŠ Velký Karlov

- Cenu dodávané tepelné energie z CZT Obce Velký Karlov 

ve výši 350 Kč/ GJ

- Komisi pro otevírání obálek a posouzení nabídek na 

zpracovatele ÚP Obce Velký Karlov

- Vykácení dřevin na pozemcích Obce V. Karlov p.č.2057, 

2264, 2294, 2337 a 253/1

- Podání oznámení na MěÚ Znojmo o záměru kácení dře-

vin

- 

Provedení těžby a prodej dřevní hmoty spol. Progles s.r.o. 

Jičín

- Smlouvu o právu provést stavbu na pozemcích 

168/1,168/7,167

- Anketu za účelem zjištění názoru občanů na zbudování 

hřbitova

- Nákup garáže bez č.p. na pozemku p.č. 309/2

- Rozhodnout o žádosti pí Jánové na příštím veřejném za-

sedání

Příští řádné zasedání OZ se koná 5. 2. 2015 jako již tradič-

ně v zasedací místnosti OÚ od 18,00 hod a všechny občany 

srdečně zvu.

Velký Karlov

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
Ing. Bronislav Prudký

SETKÁNÍ S JUBILANTY 
Ing. Bronislav Prudký

 I v letošním roce uspořádalo zastupitelstvo obce setkání s jubilanty, které se konalo na obecním úřadě v zasedací 

místnosti. Posezení se neslo v příjemné a uvolněné náladě vyplněné vzpomínkami i novinkami ze života a věřím, že bylo 

příjemným rozptýlením pro všechny.



31

Velký Karlov ◆ Inzerce

Příjemné prožití svátků vánočních,
mnoho štěstí, zdraví a úspěchů 
v roce 2015 přeje

Zastupitelstvo obce 
Velký Karlov

Čerpací stanice pohonných hmot v Božicích oznamuje, 
že od 2. prosince 2014 zahájila nepřetržitý provoz. Možnost platba kreditními kartami. 



32

Tiráž: Noviny Niva č. 3/2014 – ročník XIV. – náklad 600 výtisků – povoleno OkÚ Znojmo pod reg. zn. 371300199

Uzávěrka č. 1/2015 bude 15. 4. 2015. Vydává DSO Niva se sídlem v obci Božice.

IC Infoniva tel.: 515 257 010, e-mail: info@infoniva.cz, novinyniva@centrum.cz

Grafi cká úprava a tisk: Tiskárna Sládek, Znojmo – tel.: 515 225 730, e-mail: studio@tiskarna-sladek.cz

 Cena: 10,- Kč

Advent v pravické MŠ   Čerti v Pravicích

Velký Karlov - Dýňová stezka Pravické hody

Pravice - Mikuláš   Sv. Martin v Mackovicích


